
turpinājums 5. lpp.

2.  lpp. 3.  lpp.3.  lpp. 7 .  lpp.

Šogad plānoti 
nozīmīgi ielu 
remontdarbi

8. martā brīnišķīgas 
pārvērtības piedzīvoja 
vairākas salaspilietes

Interjera dizaineri 
iepazīstina ar sporta 

halles iekštelpu 
dizaina projektu

Atkal sveiksim 
labākos 

uzņēmējus!
Šajā numurā:

Glabāsim Lieldienu saulīti sirdīs, 
Glabāsim Lieldienu prieku arvien, 
Lai pazūd tumsa, kas dvēselēs tirdī. 
Lieldienu saule lai atspīd arvien! 

Priecīgas un līksmas 
Lieldienas!

Pašvaldības vārdā – priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Pilsētas un novada identitātes jautājums ir īpaši aktualizējies pēdējos gados. Novada tēla meklējumi 
ir notikuši dažādi, bet ir skaidrs, ka identitāti veido ne tikai simbolika vien, bet arī tipiska pilsētvide. 
Nav daudz cilvēku, kuri nešauboties teiktu – Salaspils ir skaista pilsēta! Salaspiliešiem visiem kopā vēl 
ir daudz jāpaveic, lai tā patiešām varētu apgalvot, un te nu ar labo gribu un entuziasmu vien būs par 
maz. Ir jābūt tam, kā mums vienmēr ir trūcis – speciālistam ar pamatīgām zināšanām, kā vidi ap mums 
padarīt ērtu un skaistu.
No marta sākuma Salaspils pašvaldībā darbu uzsākusi ainavu arhitekte. Viņa ir salaspiliete, šeit uzau-
gusi un arī līdz šim bijusi domās un rīcībā kopā ar savu novadu, neliedzot profesionālu padomu, ide-
jas un ieteikumus.

 

Jau otro reizi pašvaldību vēlēšanas ievieš savas korekcijas 
un ikgadējie Salaspils novada svētki no trauksmainā priekš-
vēlēšanu perioda maijā tiek pārcelti uz jūnija vidu. Tā arī 
šogad – kad būsim pārdzīvojuši deputātu kandidātu tra-
dicionālos „cīniņus” un uzzinājuši, kuri tad lems par mūsu 
pašvaldības likteni nākamos četrus gadus, varēsim svinēt 
savus svētkus.

Šogad novada svētkus 
svinēsim 21. jūnijā

Tāpēc šoreiz ieskatam neliela 
skice svētku burtnīcā, kura pama-
zām iegūs īstās krāsas un košumu, 

un to varēsim krāsot kopā un līdz 
pašiem svētkiem.

Šie Novada svētki patiesi notiks 

ūdens un gaismas zīmē, pašā ziedu 
laikā. Laukumā pie kultūras nama 
„Rīgava” svētkus ieskandinās ener-

ģiska diksilenda mūzika, turpat būs 
atrakcijas, izklaides un izrāde bēr-
niem, tautas deju koncerts lustīgas 
mūzikas pavadījumā arī pieauguša-
jiem, darbosies jau iecienītais tirdziņš. 
Vakara kulminācijā līdz ar tumsas 
iestāšanos krāšņu pārsteigumu pilsē-

tai radīs vēl nebijis ūdens un gaismu 
šovs ar populāru mākslinieku pieda-
līšanos. Tas noslēgsies ar lielisku balli 
līdz rīta gaismai, kur dejas spēlēs TV 
šovu dalībnieki un citi iecienīti mūziķi. 

Būsim kopā gada īsākajā un bur-
vīgākajā naktī!

Lai ar lepnumu varētu 
teikt: „Es dzīvoju Salaspilī!”

Iepazīstieties! Daiga Veinberga, 
beigusi Salaspils 1. vidusskolu, 
absolvējusi RTU. Arhitektūras un 
Celtniecības fakultāti. Arhitekte, 
ainavu arhitekte. 

Pieredzi pilsētvides publiskās ārtel-
pas plānošanā un ainavas veido-
šanā ieguvusi, gan strādājot Rīgā 
par pilsētas galveno ainavu arhitek-
ti, gan veidojot parku un skvēru pro-
jektus vairākām Rīgas sadraudzības 
pilsētām.

Pilsētvides zaļās struktūras plāno-
šanu apguvusi, pētot Eiropas pil-
sētu pieredzi Beļģijā, Nīderlandē 
un Vācijā, arī Barselonā, Parīzē, 
Helsinkos, Tartu, Pērnavā un Tallinā. 
Vadījusi daudzus ar pilsētvides labie-
kārtošanu saistītos projektos Latvijas 
pilsētās – Ventspilī, Liepājā, Ogrē, 
Cēsīs, Rīgā, u.c. No 1995. gada bijusi 
Latvijas Ainavu arhitektūras biedrības 
biedre, vēlāk – valdes priekšsēdētāja.

Vairākkārt ieguvusi godalgotas 
vietas publiskās ārtelpas labiekārto-
šanas konkursos, daudzu pazīstamu 
labiekārtošanas projektu autore gan 
Latvijā, gan ārvalstīs.

Vai vide ietekmē cilvēku?
Domāju, ka jā. Manu profesijas 

izvēli lielā mērā ir ietekmējusi vide, 
kurā esmu uzaugusi – Miera ielas 
rajons un blakus esošais Botāniskais 
dārzs. Skolas gados vasarās gājām 
praksē uz Botānisko dārzu. Ietekmēja 
tur sastaptie cilvēki un viņu zināša-
nas, mīlestība pret augiem, neno-
gurstošās darbaspējas. Protams, 
ka liela ietekme bijusi arī manam 
tētim Viktoram Veinbergam, kurš 
vienmēr ir interesējies par nepa-
rastiem augiem, tos stādījis mūsu 

dārzā, vērojis un fotografējis. Tētis 
pat ir izveidojis dendrāriju Sauriešos, 
toreizējās sakņu bāzes teritorijā. Arī 
manai mammai Verai Veinbergai, kas 
pēc profesijas ir medmāsa, ziedi un 
dārza skaistums bija ne mazāk sva-
rīgs par iegūto ražu.

Tajā laikā Miera ielā jau esot 
izveidojusies laba tradīcija 
rīkot kopīgas talkas un iekārtot 
pagalmus?

Jā, man toreiz bija 6 gadi – jau 
visai apzinīgs vecums, kad drīz bija 
jāuzsāk skolas gaitas, un šis laiks ir 
spilgti iespiedies atmiņā. Tolaik tikko 
bija nodotas ekspluatācijā dzīvoja-
mās mājas, to pagalmos bija vien 
dubļi, tāpēc tos iekārtojām kopīgās 
talkās un vēlāk tos kopīgi arī kopām.

Talkas notika, pateicoties tolaik cil-
vēkos esošajai kolektīvisma sajūtai 
kopumā un atsevišķiem mūsu māju 
iedzīvotājiem, kuriem bija fantastis-
kas organizatoru dotības. Te īpaši 
vēlos pieminēt Teofilu Robinsonu. 
Tikai nesen uzzināju, ka mūsu pagal-
mu (pie mājām Miera ielā 16) pro-
jektējusi Botāniskā dārza ainavu 
arhitekte Irēna Dāvidsone, savukārt 
Robinsona kungs saprata un zinā-
ja, kā to īstenot, un ar savu harismu 
un organizatora spējām apvienoja 
un „pavilka” sev līdz arī pārējos, kuri 
bieži vien bija no vienas darba vietas 
un tāpēc varēja viegli vienoties. Tolaik 
jaunie kaimiņi bija apmēram trīsdes-
mitgadnieku vecumā. Jaunas ģime-
nes ar maziem bērniem, visi spēka 
un entuziasma pārpilni, un visi gri-
bēja iekārtot savu pagalmu skaisti. 
Mums, bērniem, toreiz bija pasakai-
ni skaista, liela smilšu kaste ar koka 

malām un katru gadu jaunām, tīrām 
smiltīm. Pagalmā bija arī savdabīga, 
apaļa veļas žāvētava, kas ļoti atšķīrās 
no tipveida žāvētavām ar šīfera jum-
tiem citur. 

Apstādījumu augus mēs paši vecā-
ku vadībā stādījām un tos kopām, 
laistījām, ūdeni nesot spainīšos, un 
arī ravējām. 

Tagad es jau skatos ar ainavu arhi-
tektes vērtējumu un domāju: jā, tās 
egles ir pāraugušas, tās ir jāņem ārā, 
turpretī celiņu struktūra labi darbo-
jas vēl tagad. Acīmredzot projektā 
bija ļoti pareizi veidoti galvenie kus-
tības virzieni – bērnudārzs, pasts un 
veikals. 

Tas viss nenoliedzami atstāj milzī-
gu iespaidu uz cilvēkiem. Arī šodien 
vēl apstādījumu puķes ravē paši 
iedzīvotāji.

Vai šis tikums ir pārmantojies 
no paaudzes paaudzē vai arī to 
dara vēl tie paši, kas savulaik 
apstādījumus ierīkoja?

Domāju, ka pārmantojies šis 
tikums ir tikai nedaudz, vairāk to 
dara vecie iedzīvotāji, mūsu vecāki. 

Pēctecība ir jāveido, bet diez vai to 
izveidos kāds „no malas”. Visdrīzāk 
to varētu izdarīt paši tie, kas tagad 
dzīvo šajās mājās. Kopīgs darbs kopī-
gam mērķim ir vislabākā komunikāci-
ja, kas vieno cilvēkus – tas nav mainī-
jies arī šodien. 

Runājot par Salaspili, katrā 
mikrorajonā savulaik iezīmējās 
tikai tam raksturīga izpratne 
par skaisto.

Jā, savulaik ar visaugstāko vides 
kultūru – ābeļdārzu, skaistiem, kop-

tiem dīķiem un labi izplānotiem 
celiņiem – jau izcēlās tā saucamais 
Agrofirmas rajons. Mums Miera ielā 
bija tāda sajūta, ka visaugstākais 
līmenis ir tā saucamajā „sovhozā”, 
jo tur bija agronomi, tehnika un arī 
līdzekļi, turpretī mierielieši darīja, cik 
paši varēja.  

Savukārt HESā, manuprāt, cik bija 
izveidots, ēkas nododot, tik arī pali-
ka un pat gāja mazumā. Tiesa, arī 
tur ir cilvēki, kas mēģina labiekārtot 
pagalmus pašu rokām – stāda kokus 
un iekopj puķu dobes zem saviem 
logiem. 

Kā šajā kultūru un tradīciju 
dažādībā radīt vienotu Salaspils 
seju?

Pilsētas meklē savu identitāti, lai 
kļūtu pievilcīgākas vai vismaz paliktu 
atmiņā. Mūsu pilsētā varētu „ienākt” 
un dominēt Botāniskais dārzs. Bet ar 
to droši vien nepietiek, ir jāmeklē arī 
citi identitātes aspekti, jo zinātnes 
pilsēta arī identitāte, un caur aina-
vu to var labi parādīt, piemēram, 
apsaimniekojot ūdenstilpnes, intere-
santi izmantojot lietus ūdeņus. 

2013. gada 22. marts Nr. 6 (556)  Nākamais numurs iznāks 5. aprīlī

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

Salaspi ls
Vēstis



2 PIEKTDIENA, 22. marts, 2013
Salaspi ls

Vēstis

Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā 
no 01.02.-28.02.2013.:
Reģistrēti: 10 jaundzimušie  (3 zēni un 7 meitenes):
Alekss, Dāvis, Mia, Filīcija Ennija, Albīna, Linda, 
Danats, Kate Kristiāna, Karlīna, Anna
Reģistrētas laulības: 6
Mūžībā aizgājuši:  

Izdarīti grozījumi saistošajos notei-
kumos “Pašvaldības sociālās palīdzības 
pabalsti Salaspils novada iedzīvotā-
jiem”. Tie stāsies spēkā likumā noteik-
tajā kārtībā.

Izdarīti grozījumi saistošajos notei-
kumos “Braukšanas maksas atviegloju-
mi braukšanai ar sabiedrisko transpor-
tu nu to saņemšanas kārtība Salaspils 
novadā”. Noteikts, ka tie stāsies spēkā 
likumā noteiktajā kārtībā.

Izsludināta iepirkuma procedū-
ra “Meža ielas asfaltbetona segu-
ma remonts”, apstiprināts iepirkuma 
komisijas sastāvs.

Lai veicinātu Salaspils novada jau-
niešu iniciatīvas, iesaistīšanos nefor-
mālās izglītības aktivitātēs, brīvprātī-
gajā darbā, starptautiskos projektos 
un programmās, un motivētu viņu 
aktīvu līdzdalību sabiedriskajā dzīvē, 
dome nolemj izsludināt konkursu 
„Salaspils novada gada jaunietis 2013” 
un apstiprina konkursa nolikumu.

Pērnā gada nogalē dome pieņē-
ma lēmumu organizēt Salaspils nova-
da pirmsskolas pedagogu metodisku 
izstrādņu skati „Mazais zinātnieks”, 

13. marta domes sēdē
tādēļ apstiprināta skates vērtēšanas 
komisija un noteikts balvu fonds 100 
Ls apmērā. 

Tā kā 2013. gada 1. janvārī stājās 
spēkā Priekšvēlēšanu aģitācijas likums, 
kura  22.panta pirmajā daļā noteikts, 
ka jautājumus, kas skar priekšvēlēša-
nu aģitācijas materiālu izvienošanu 
publiskās lietošanas ārtelpās vai pret 
publiskās lietošanas ārtelpām (izkārt-
nes, stendi, afišas, tāfeles, slieti, pla-
kāti, reklāmas skatlogos un citi tam-
līdzīgi reklāmas objekti), reglamentē 
normatīvie akti, kas attiecas uz reklā-
mu izvietošanu, tāpēc dome atzīt par 
spēku zaudējušu domes 2006. gada 
16. augusta lēmumu „Par zonas koefi-
cienta noteikšanu aģitācijas materiālu 
izvietošanu”. 

Pieņemts lēmums par pašvaldībai 
piederošu telpu piešķiršanu, lai rīkotu 
tikšanos  ar vēlētājiem.

Anulētas vairākas privātperso-
nu ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
Salaspils novadā.

Pamatojoties uz likumu “Par sociāla-
jiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvoja-
mām mājām”, izīrē dzīvojamās telpas 

Raiņa ielā 17a.
Dome pagarina īres termiņu dzīvo-

jamām telpām Skolas ielā 7 otrās gru-
pas invalīdei ar nepilngadīgu bērnu.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamam īpašumam 
“Bebrupe” Salaspils pagastā ar mērķi- 
zemes gabala sadalīšana 2 zemes 
vienībās.

Nolemj apstiprināt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamam īpašumam 
„Klints” Salaspils pagastā un piekrīt 
sadalīt minēto nekustamo īpašumu, 
izveidojot divas zemes vienības, no 
kurām vienai saglabā esošo nosauku-
mu un lietošanas mērķi, bet otrai pie-
šķir nosaukumu „Klints 1” un nosaka 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- 
neapgūta individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme.

Apstiprina zemes ierīcības projektu 
nekustamam īpašumam Meža iela 26 
un piekrīt to sadalīt trijos zemes gaba-
los- vienam no tiem saglabā esošo 
nosaukumu un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi, otram piešķir adre-
si Meža iela 28 un nosaka nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi-  individu-

ālo dzīvojamo māju apbūve, savukārt 
trešajam piešķir nosaukumu Meža iela 
30 un nosaka nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķi-  individuālo dzīvojamo 
māju apbūve.

Nosaka neapbūvētu zemes gabalu 
par starpgabalu un piešķir tam  nosau-
kumu  „Stabi 1”, Salaspils pagasts.

Nosaka pašvaldībai piekrīto-
šus zemes gabalus par pašvaldības 
ceļiem un starpgabalu, atdala vienu 
zemes vienību, izveidojot to kā pat-
stāvīgu nekustamo īpašumu, piešķir 
nosaukumu Granīta iela-Zaķupļava, 
Salaspils pagasts, nosaka nekusta-
mā īpašuma lietošanas mērķi – zeme 
dzelzceļa infrastruktūras nodalījuma 
joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā. 
Otrai atdalītajai zemes vienībai pie-
šķir nosaukumu „Vairogi 1”un nosaka 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –  
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība, bet treša-
jam piešķir nosaukumu  Granīta iela-
Andas un nosaka nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķi – zeme dzelzce-
ļa infrastruktūras nodalījuma joslā un 
ceļu zemes nodalījuma joslā.

Nolemj uzsākt detālplānojuma iz-
strādi nekustamā īpašuma “Kalni” 
zemes vienībām. 

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
un nokavējuma naudas par nekusta-
mo īpašumu „Rozas” un īpašumiem 
Celtnieku ielā 2 un Silmaļu ielā 29.

Nolemj izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamam īpašu-
mam “Jaunmigļi” Salaspils pagastā ar 
mērķi- sadalīt minētā īpašuma sastāvā 
esošo zemes vienību pašvaldības ceļa 
paplašināšanai.

Izbeidz zemes lietošanas tiesības 
uz garāžām Saulkalnē un nodod tās 
nomā to faktiskajiem lietotājiem.

Nodod nomā uz  gadu zemesgaba-
lu „Daugavas muzejs” Doles salā īslai-
cīgas būves (pārvietojamās kafejnīcas) 
mazēkas novietošanai SIA „J4F”. 

Ņemot vērā to, ka iepriekš izslu-
dinātais konkurss „Projekta izstrāde 
sabiedriskās ēkas Ceru ielā 1 pārveido-
šanai izglītības iestādes vajadzībām” 
tika pārtraukts, dome nolemj izslu-
dināt atkārtotu konkursu, nemainot 
komisijas sastāvu.

Izdarīt Salaspils novada domes 2006. 
gada 27. decembra saistošajos notei-
kumos Nr. 54/2006 „Par Salaspils nova-
da pašvaldības palīdzību dzīvokļa jau-
tājumu risināšanā” (Salaspils Vēstis, 
25.05.2007., Nr. 10 (416); Salaspils 
Vēstis, 05.10.2007., Nr. 19 (425); 
Salaspils Vēstis, 20.01.2012. Nr. 2 (528)) 
šādus grozījumus:

1.	 Svītrot saistošo noteikumu izdoša-
nas tiesiskajā pamatojumā aiz vārdiem 
“likumiem „Par palīdzību dzīvokļa jau-
tājumu risināšanā” skaitli un vārdu „1. 
pantu”.

2.	 Papildināt saistošo noteikumu 
izdošanas tiesisko pamatojumu aiz 
skaitļa un vārdiem „43. panta trešo 
daļu” ar vārdiem un skaitļiem „Par sociā-
lajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvoja-
mām mājām” 5. panta ceturto daļu, 6. 
pantu, 8. pantu, 9. panta ceturto daļu”.

3.	 Aizstāt Noteikumu 3.1. apakš-
punktā vārdus „Zemes ierīcības un dzī-
vesvietas deklarēšanas” ar vārdiem 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2013.gada 30.janvārī (prot.Nr.2, 2.§)

Saistošie noteikumi Nr. 4/2013
Grozījumi Salaspils novada domes 2006. gada 27. decembra saistošajos noteikumos 

Nr. 54/2006 „Par Salaspils novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”
Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”1 7. panta sesto daļu, 14. panta pir-

mās daļas 1. punkta “c” apakšpunktu, 14. panta pirmās daļas 6. punktu, 17. panta  pirmo daļu, 24 .panta pirmo daļu, 25. pantu, 26. 
pantu, 26.1. panta pirmo daļu, 27.panta otro daļu, “Par dzīvojamo telpu īri” 36.1  pantu, “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu.

„Nekustamo īpašumu”.
4.	 Papildināt Noteikumus ar 12.1 

punktu šādā redakcijā:
„12.1 Salaspils novada dome, izvēr-

tējot tiesības īrēt sociālo dzīvokli, var 
pieņemt lēmumu personai (ģimenei) 
izīrēt sociālo dzīvokli pašvaldības sociā-
lajā mājā, ja, pamatojoties uz likuma 
„Par dzīvojamo telpu īri” 28.2 punkta 
pirmo daļu, stājies spēkā spriedums un 
personai (ģimenei) nav iespēju izman-
tot citus resursus, lai izīrētu citu dzīvo-
jamo telpu.”.

5.	 Papildināt Noteikumus ar 13.1 
punktu šādā redakcijā:

„13.1 Persona, kura atbilst 12.1 pun-
ktā norādītajiem kritērijiem, iesniedz 
3.1. punktā norādītajā institūcijā rakstis-
ku iesniegumu, pievienojot sprieduma 
norakstu un dokumentus, kas pierāda 
ka personas (ģimenes) vidējie ienākumi 
uz ģimenes locekli nepārsniedz valstī 
noteikto minimālo mēneša darba algu:

13.11. strādājošie – darba devēja 

izziņu par ienākumiem (pēc nodokļu 
nomaksas) par pēdējiem trim pilniem 
kalendāra mēnešiem; 

13.12. bezdarbnieki – Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras lēmumu par 
bezdarbnieka pabalsta piešķiršanu vai 
atteikumu. Ja apmeklē kursus, līgumu 
ar mācību iestādi, kurā redzams stipen-
dijas apmērs;

13.13. ģimenēs ar bērniem (ja viens 
no vecākiem nepiedalās bērna audzi-
nāšanā) – dokumentu par uzturlīdzek-
ļu (alimentu) apmēru. Ja uzturlīdzekļus 
maksā no Uzturlīdzekļu garantiju fonda, 
persona iesniedz izziņu (ne vecāku par 
1 mēnesi); 

13.14. studentiem, profesionālās 
izglītības iestādes audzēkņiem – izziņu 
no mācību iestādes, izziņu par stipen-
dijas apmēru;

13.15. pensionāriem – apliecinošus 
dokumentus par pensijas apmēru un 
pabalstiem.”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2013.gada 13.februārī (prot.Nr.3, 1.§)

Saistošie noteikumi Nr.5/2013
Par 2005.gada 28. septembra saistošo noteikumu Nr.49 „Nodeva par Salaspils novada 

domes izstrādāto dokumentu un apliecinātu to kopiju izsniegšanu un sniegtajiem 
pakalpojumiem” atcelšanu. 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.pantu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12. pantu, Ministru kabineta 2005.
gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 „Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas” 3.punktu.

Atcelt 2005.gada 28.septembra saistošos noteikumus Nr.49 „Nodeva par Salaspils novada domes izstrādāto dokumentu un 
apliecinātu to kopiju izsniegšanu un sniegtajiem pakalpojumiem” (grozījumi 15.04.2011. „Salaspils Vēstis” Nr. 8 (509). 

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

DOME IZNOMĀ:
0.2033 HA LIELU ZEMESGABALU AR KADASTRA NR. 8011 003 0476

VAIVARIŅU IELĀ 18/20, SALASPILĪ, SALASPILS NOVADĀ
AR APBŪVES TIESĪBĀM. NOMAS MĒRĶIS – INDIVIDUĀLĀS DZĪVOJAMĀS MĀJAS BŪVNIECĪBA.

NOMAS MAKSAS SĀKUMA CENA IZSOLES GADĪJUMĀ – Ls 123.51/gadā.

Sporta halle nesen nosvinējusi savus spāru svētkus. Strauji tuvojas 
brīdis, kad ēka jau būs gatava iekšdarbiem. 

Gatavojoties eiro ieviešanai Latvijā, Salaspils novada dome ir pie-
ņēmusi lēmumu noteikt administrācijas un iestāžu sniegto pakal-
pojumu maksas šajā valūtā.  Maksājums eiro tiks veikts pēc tā 
ieviešanas valstī, kas plānota 2014. gada janvārī. Jāatzīmē, ka, 
nosakot cenas eiro, tā tiek noapaļota uz leju.

Pašvaldība nosaka cenas eiro

13. februāra domes sēdē tika pieņemts lēmums noteikt šādu maksu par 
Salaspils novada domes Administrācijas sniegtajiem  pakalpojumiem:

Pakalpojuma nosaukums Cena Ls un EUR
izziņa par nekustamā īpašuma nodokļa parāda 
neesamību

Ls 1,00
EUR 1,40

domes arhīvā esošo dokumentu 
apliecinātu kopiju sagatavošana un izsniegšana

Ls 1,00
EUR 1,40

izziņa (atļauja) par zemes iegādi Latvijas Republikas
nepilsoņiem un ārvalstniekiem:
laikā līdz 20 dienām 

paātrināti (laikā līdz 5 dienām)

Ls 6,00
EUR 8,50
Ls 12,00
EUR 17,00

Šādu maksu par Dzimtsarakstu nodaļas sniegtajiem pakalpojumiem: 

Pakalpojuma nosaukums Cena Ls un EUR
svinīga laulības reģistrācijas ceremonija 
Dzimtsarakstu nodaļas telpās

Ls 30,00
EUR 40,00

svinīga laulības ceremonija, ja abi laulājamie ir 
pensionāri	

Ls 5,00
EUR 7,00

svinīga laulības ceremonija pēc personas Lūguma ārpus 
Dzimtsarakstu nodaļas telpām citā piemērotā vietā 
Salaspils novada 
administratīvajā teritorijā

Ls 100,00
EUR 140,00

kāzu jubileju atzīmēšana	 Ls 25,00
EUR 35,00

visa veida civilstāvokļa aktu izrakstu, izziņu, kopiju 
sagatavošana un izsniegšana

Ls 1,50
EUR 2,00

bērna dzimšanas reģistrācijas svinīga ceremonija 
Dzimtsarakstu nodaļas telpās	

Ls 10,00
EUR 14,00

Šādu maksu par Būvvaldes sniegtajiem pakalpojumiem: 

Pakalpojuma nosaukums Cena Ls un EUR
izziņa par jaunbūvēm Ls 10,00

EUR 14,00
izziņa par būvju neesamību dabā	 Ls 10,00

EUR 14,00
uzziņa par nekustamā īpašuma sastāvu Ls 10,00

EUR 14,00
būvprojektu dokumentācijas kopiju izgatavošana Ls 0,50 

EUR 0,70
viena būvprojekta dokumentācijas kopijas apliecināšana Ls 3,50 

EUR 4,50
Būvvaldes izstrādātā dokumenta vienas kopijas 
apliecināšana un izsniegšana           

Ls 2,00	
EUR 2,50

MARIJA PAŅINA (03.09.1923.-06.02.2013.)
ANNA RIMVIDA-MICKEVIČA (13.02.1942.-09.02.2013.)
NIKOLAJS GERASIMOVS (09.11.1949.-09.02.2013.)
ALLA SOSNARE (29.03.1958.-08.02.2013.)
LARISA ĻEVINOKA (15.06.1964.-02.2013.)
ĀDAMS MAKOJEDS (01.01.1941.-15.02.2013.)
JURIJS OGŅEVS (04.11.1958.-18.02.2013.)
FJODORS BOGDANOVS (28.04.1940.-17.02.2013.)
ANTANS GURAUSKS (21.01.1934.-19.02.2013.)
LEONS UZULIŅŠ (29.05.1928.-19.02.2013.)
MIFODIJS PIĻIPJONOKS (03.05.1943.-25.02.2013.)
ANNA JĒKABSONE (30.05.1929.-26.02.2013.)
SVJATOSLAVS ZUBOVIČS (02.01.1948.-22.02.2013.)

Interjera dizaineri iepazīstina 
ar sporta halles iekštelpu 
dizaina projektu

Skaisti iekārtotas telpas iedves-
mo, un sporta halles telpās ikdie-
nu padarīt svētkos palīdz SIA  
”I STUDIJA”. Tās interjeristi pagājušajā 
nedēļā ieradās domē, lai iepazīstinā-
tu ar savu redzejumu par mūsu jaunā 
sporta centra iekārtojumu. 

Vairāk par ieceri stāsta interjeris-
te, salaspiliete Daina Zilauce: 

”Telpas dizaina pamatideja – 

gaišas, atvērtas un pozitīvi enerģis-
kas vides veidošana, izmantojot 
apdares materiālos un krāsojumā 
gaiši zaļos, zilos, sudrabotos un 
zelta toņus, kas asociatīvi sasaucas 
ar Salaspils sporta halles logotipa un 
Salaspils novada ģērboņa krāsām. 

Sienu dekoriem izmantosim halles 
ārsienu apdares zīmējumus – figurā-
los siluetus. Tie palīdzēs orientēties 

halles gaiteņos un kalpos kā virzienu 
rādītāji, kompozicionāli un stilistiski 
savienojot ēkas ārējo un iekšējo stilu.”

Līniju ritmi akcentēs šī dizaina 
ideju – „enerģijas plūsmu” no ieejas 
durvīm uz ēkas iekšpusi, tie it kā 
aicinās ienākt.

Halles foajē atpūtas zonā tiks izvie-
totas ērtas sēdmēbeles un žurnāl-
galdiņi, telpaugi, apdarē dominēs 
dabiskā koka faktūras, kas sasauksies 
ar toni ēkas fasādes apdarē. 
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Vēstis

Pašvaldības policijas ziņas

Šogad plānoti nozīmīgi ielu 
remontdarbi
Pavasarī
Katru pavasari Salaspils novadā notiek ielu asfaltbetona seguma remont-

darbi. Arī šis gads nebūs izņēmums, tomēr atšķirībā no citiem gadiem vai-
rāku ielu seguma atjaunošana nenotiks vis bedrīšu remonta programmas 
ietvaros, bet tiks veikta kapitāli, uzklājot jauno segumu visā ielas platu-
mā, nomainot aku vākus un nepieciešamības gadījuma arī bortakmeņus. Šī 
gada aprīlī un maijā  paredzēts šādi atjaunot Enerģētiķu ielu un Meža ielu. 
Finansējums šiem darbiem ir iekļauts 2013.  gada budžetā. Gada sākumā 
pēc budžeta apstiprināšanas tika sagatavota remonta dokumentācija, un 
Ekonomiskās un teritoriālās komitejas 20. februāra un 6.marta sēdēs akcep-
tētas remontu specifikācijas, pieņemti lēmumi par iepirkumu izsludināša-
nu remontdarbu veikšanai. Enerģētiķu ielā darba apjomos ir iekļauta jauna 
seguma uzklāšana posmā no Inženieru ielas līdz Nometņu ielai, bortakme-
ņu nomaiņa vietās, kurās tie ir vecāki par 20 gadiem, bruģētā trotuāra izbū-
ve pāra numuru ēku pusē, liekās zemes noņemšana no zālājiem, aku vāku 
līmeņošana, lietusūdens gūliju nomaiņa. Šī remonta gaitā ielas un trotuāra 
platuma izmaiņas nav paredzētas. Nepāra numuru ēku pusē paredzēts izga-
tavot tehnisko projektu veloceliņa izbūvei un trotuāra pārbūvei (paplašinā-
šanai līdz 3 metriem) 2014. gadā. Meža ielā jauns asfaltbetona segums tiks 
mainīts posmā no Rīgas ielas līdz PII „Atvasīte”, un darbu veidi ir līdzīgi, vie-
nīgi ielā nav bortakmeņu nomaiņas, jo to ielā nav, toties paredzēts nomaļu 
remonts pieberot šķembu maisījumu. Tāpat paredzēts nozāģēt 6 kokus (2 
papeles un 4 bērzus), kuri apdraud kustības drošību. Jautājums par trūk-
stošā trotuāra posmu izbūvi tiek risināts sarunās ar institūtu „Silava”, uz kā 
zemes atrodas žogs, kas traucē trotuāru izbūvēt. Pozitīva risinājuma gadīju-
mā ķersimies arī pie šī trotuāra posma izbūves.
Vasarā
Bedrīšu remonta programmas ietvaros atbilstoši ieplānotajam tiks uzklāts 

asfalta segums J. Mazzālīša ielas posmā no Budeskalnu ielas līdz Brīvlaukiem, 
kā arī noasfaltēts autobusa galapunkts pie d/k „Cekule”.  Cita projekta ietva-
ros pašvaldība finansēs asfalta seguma atjaunošanu 300m garā Miera 
ielas posmā, sākot no Rīgas ielas, pēc pašvaldības SIA „Valgums – S” veik-
tās jaunu komunikāciju izbūves. Ja līdz vasaras beigām tiks apstiprināta 
Salaspils novada Teritorijas plānojuma 2013.-2025.  gadam gala redakcija, 
no asfaltbedrīšu remonta programmas līdzekļiem veiksim arī daudzdzīvokļu 
māju pagalmu brauktuvju remontu atbilstoši Teritorijas plānojumā iekļauta-
jai shēmai. Arī šogad turpināsim šķemboto ielu un ceļu virsmas atjaunoša-
nas darbus saimnieciskā kārtā.
Rudenī
2013. gada ielu remontdarbi noslēgsies ar lielāko šī gada darbu – ceļa 

C31 rekonstrukciju. Rekonstrukcijas rezultātā (plānotais būvdarbu laiks no 
jūlija līdz septembrim, šobrīd tiek izstrādāts projekts un sakārtotas zemes 
īpašuma tiesības) patreizējā gājēju taciņa no Nometņu ielas līdz dzelzceļa 
stacijai Dole pārtaps par ielu ar 6m platu brauktuvi, bruģētu 3m platu gājēju 
trotuāru ar veloceliņu. Rekonstrukcijas ietvaros tiks nomainīti esošie apgais-
mes stabi un ielas galā pie dzelzceļa stacijas izveidots automašīnu stāvlau-
kums. Pirms ziemas iestāšanās tradicionāli veiksim pēdējos bedrīšu remon-
tus uz asfaltētajām ielām.

Mihails Rogals, Ekonomiskās un teritoriālās 
attīstības komitejas priekšsēdētājs

19. februārī pulksten 19.09 policijas darbinieki izbrauca uz Enerģētiķu 
3, kur norisinājās ģimenes konflikts. Ierodoties notikuma vietā, tika kon-
statēts, ka 1941. gadā dzimušajai sievietei ir nodarīti miesas bojājumi. 
Vainīgā persona notikuma vietu bija atstājusi pirms sieviete izsauca poli-
ciju. Cietusī nodota ātrās neatliekamās medicīniskās palīdzības darbinie-
kiem. Mediķi sievieti hospitalizēja. Par notikušo informēta Valsts policija.

21. februārī pulksten 19.26 pašvaldības policijas darbinieki izbrauca 
uz Rīgas ielu 101, lai sniegtu palīdzību 2005. gadā dzimušai meitenītei, 
kura, braucot ar autobusu no skolas, bija aizmigusi, kā rezultātā pabrau-
kusi garām vajadzīgajai pieturai. Policija meiteni nogādāja dzīvesvietā pie 
vecākiem.  

23. februārī pulksten 20.32 pašvaldības policijas darbinieki pretī Miera 
1 nodrošināja sabiedrisko kārtību ceļu satiksmes negadījuma vietā, 
kur1981.gadā dzimušais vadītājs ar BMW nobrauca no ceļa un ietriecās 
brauktuves norobežojošā aizsargbarjerā. Notikuma vietā ātrās neatlieka-
mās medicīniskās palīdzības darbinieki sniedza palīdzību vadītājam, kurš 
bija acīmredzamā narkotisko vai citu vielu reibumā. Vadītājs nodots Ceļu 
policijai.

24. februārī pulksten 05.21 pašvaldības policijas darbinieki pie kultū-
ras nama „Rīgava” aizdomās par narkotisko vielu lietošanu un atrašanos 
narkotisko vielu reibumā aizturēja un nogādāja Valsts policijā 1990. gadā 
dzimušu jaunieti, kurš centās nakts laikā iekļūt kultūras namā „Rīgava”.

24. februārī pulksten 12.17 pašvaldības policijas darbinieki saņēma 
informāciju, ka pie dzelzceļa stacijas „Dole” uz celiņa guļ vīrietis alkoho-
la reibumā. Notikuma vietā konstatēts, ka vīrietim ir galvas trauma, tādēļ 
notikuma vietā tika izsaukti ātrās neatliekamās medicīniskās palīdzības 
darbinieki, kuri vīrieti hospitalizēja.

24. februārī pulksten 23.20 pašvaldības policijas darbinieki sniedza 
palīdzību ceļu satiksmes negadījuma seku likvidēšanā, kur transportlī-
dzeklim Citroen bija uzkritis apgaismes stabs. Notikuma vietā strādāja 
Ceļu policija, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests, pašvaldības 
enerģētiķis.

24. februārī pulksten 23.53 pašvaldības policijas darbinieki Dienvidu 
ielas 9/3 mājas pagalmā apturēja transportlīdzekli LANCIA, kura vadītājs, 
1981. gadā dzimušais vīrietis, vadīja transportlīdzekli reibuma stāvoklī. 
Vīrietis tika aizturēts un nodots Ceļu policijai.

Kopumā nedēļas laikā Salaspils novada pašvaldības policijā saņemti 73 
izsaukumi, no kuriem 14 izsaukumi saistīti ar iedzīvotāju miera traucēša-
nu, 7 izsaukumi, kas saistīti ar ģimenes strīdu, un 3 izsaukumi bija saistīti 
ar dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpumiem.

Lai veicinātu sadarbību starp uzņēmējiem, pašvaldību un vietējo 
sabiedrību, jau otro reizi Salaspils novada pašvaldība rīkos kon-
kursu „Uzņēmēju gada balva”. Tā laikā tiks apzināti un godināti 
Salaspils novada uzņēmēji, kuri aizvadītajā gadā ir aktīvi darboju-
šies savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību novadā. 

 

SALASPILĪ
1.	Mērķis un uzdevumi
1.1. Mērķis – sadarbības veicināša-

na starp uzņēmējiem, pašvaldību un 
vietējo sabiedrību, lokālpatriotisma 
stiprināšana Salaspils novada iedzī-
votāju vidū.

1.2. Uzdevumi: apzināt un godināt 
Salaspils novada uzņēmējus, kuri aktī-
vi un godprātīgi darbojas savā noza-
rē, sekmējot uzņēmējdarbības vides 
attīstību novadā. Veicināt Salaspils 
novada uzņēmēju atpazīstamību, 
plašsaziņas līdzekļos popularizējot 
labas uzņēmējdarbības prakses pie-
mērus Salaspils novadā. 

2. Organizatori un sadarbības 
partneri 

2.1. Konkursu organizē un vada 
Salaspils novada pašvaldība. 

2.2. Salaspils novada Dome aicina 
Salaspils novada iedzīvotājus izvirzīt 
vienu uzņēmumu (uzņēmēju) noteik-
tajās kategorijās. 

2.3. Finanšu līdzekļi konkursa izde-
vumu segšanai, t.sk. veicināšanas bal-
vai un apbalvošanas ceremonijai, tiek 
paredzēti pašvaldības kārtējā gada 
budžetā.

3. Konkursa norise 
3.1. Konkurss norisinās katru gadu 

no 1.marta līdz 1.aprīlim.  Tajā tiek 
vērtēti uzņēmēju sasniegumi iepriek-
šējā gadā. Uzvarētāju apbalvošanas 
ceremonija notiek konkursa norises 
gada aprīlī. 

3.2. Konkursa ietvaros no 1.marta 
līdz 1.aprīlim novada iedzīvotāji un 
viesi tiek aicināti izvirzīt pretenden-
tus (uzņēmumus/uzņēmējus) balvas 
saņemšanai konkursa nominācijās. 
Kandidatūras izvirzāmas atbilstoši noli-
kuma 3.3. punktā noteiktajai kārtībai

3.3. Aptaujas anketas tiek publi-
cētas Salaspils novada pašvaldības 
mājas lapā www.salaspils.lv, pašvaldī-
bas informatīvajā izdevumā “Salaspils 
Vēstis” un izvietotas Salaspils novada 
Domē un  pašvaldības iestādēs, kā arī 
citās sabiedriskās vietās, saskaņojot 
ar īpašnieku/ vadītāju, turpat uz bal-
sošanas laiku novietojot anketu urnu. 

3.4. Iedzīvotāju anketēšanas rezul-
tātu apkopošanu veic vērtēšanas 
komisija. 

3.5. Vērtēšanas komisijas apkopo-
tais pretendentu saraksts tiek pub-
licēts novada plašsaziņas līdzekļos, 
ievietots Salaspils novada pašvaldības 
mājas lapā www.salaspils.lv un infor-
matīvajā izdevumā „Salaspils Vēstis”, 
nepubliskojot saņemto balsu skaitu. 

3.6. Vērtēšanas komisija no uzņē-
mumiem (uzņēmējiem), kuri izvirzī-
ti iedzīvotāju aptaujas anketās, katrā 
nominācijā izvirza ne vairāk kā piecus 
galvenos pretendentus uz balvu. Ja 
kādā  nominācijā iedzīvotāju aptau-
ja neizvirza nominantu, vērtēša-
nas komisija ir tiesīga pati izvirzīt 
nominantus.

3.7. Pirms uzvarētāju noteikšanas 
vērtēšanas komisija pēc nepiecieša-
mības apmeklē izvirzītos uzņēmu-
mus un tiekas ar to īpašniekiem un 

SALASPILS NOVADA UZŅĒMĒJU 
GADA BALVAS KONKURSA NOLIKUMS

darbiniekiem. 
3.8. Vērtēšanas komisijas locekļi ir 

tiesīgi pieprasīt papildus informāci-
ju, iepazīstoties ar uzņēmumu, tie-
koties ar uzņēmēju vai tā pārstāvi, 
kā arī izmantot masu mēdijos pie-
ejamo informāciju par izvirzītājiem 
nominantiem.

3.9. Gadījumos, kad vērtēšanas 
komisijas loceklis ir saistīts ar kādu 
no nominantiem (piemēram, viņam 
pieder uzņēmuma kapitāldaļas, akci-
jas, vai viņam ir darba attiecības ar 
komersantu, vai ieņem izvērtējamā 
uzņēmumā (valdē, padomē) vēlētu 
amatu, ir laulībā vai radniecībā ar 
individuālo komersantu vai komerc-
sabiedrības īpašnieku u.c.), komisijas 
loceklis nedrīkst piedalīties lēmuma 
pieņemšanā (balsošanā) konkrētajā 
nominācijā. Šajā punktā norādītajā 
gadījumā konkrētais komisijas locek-
lis pirms balsošanas mutiski infor-
mē komisijas priekšsēdētāju par norā-
dīto faktu esamību un atturas no 
balsošanas.

3.10. Vērtēšanas komisijas sēdes 
tiek protokolētas. Komisijas sēdes 
vada komisijas priekšsēdētājs, bet 
viņa prombūtnes laikā priekšsēdētāja 
vietnieks. Katram komisijas loceklim, 
t.sk. komisijas priekšsēdētājam un 
viņa vietniekam, balsojumā ir viena 
balss. Komisija ir lemttiesīga, ja tās 
sēdē piedalās vismaz puse no balsstie-
sīgajiem komisijas locekļiem. Lēmums 
uzskatāms par pieņemtu, ja par to ir 
nobalsojuši vairāk par pusi no klāteso-
šajiem komisijas locekļiem. Ja komi-
sijas locekļu balsis sadalās vienādi, 
izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja 
(viņa prombūtnes laikā – priekšsēdē-
tāja vietnieka) balss. 

3.11. Vērtēšanas komisija preten-
dentus vērtē pēc šādiem kritērijiem:

3.11.1. GADA TIRGOTĀJS – uzņē-
muma tēls un reputācija klientu vēr-
tējumā, pakalpojuma pieejamība, 
pakalpojuma kvalitāte, nevainojams 
serviss;

3.11.2. GADA PAKALPOJUMA 
SNIEDZĒJS (t.sk., tūrisms, amatnie-
cība, kafejnīcas, frizētavas, auto ser-
viss u.c.) – uzņēmuma tēls un repu-
tācija klientu vērtējumā, pakalpojuma 
pieejamība, pakalpojuma kvalitāte, 
nevainojams serviss;

3.11.3. GADA RAŽOTĀJS (t.sk., 
lauksaimnieks, būvnieks u.c.) – uzņē-
muma tēls un reputācija klientu vēr-
tējumā, ražoto preču pieejamība, to 
kvalitāte, nevainojams serviss;

3.11.4. SALASPILS TĒLA 
POPULARIZĒTĀJS – tēls klientu vērtē-
jumā, tēls sabiedrības vērtējumā, tēls 
plašsaziņas vērtējumā;

3.11.5. LIELĀKAIS NODOKĻU 
MAKSĀTĀJS – pēc Valsts ieņēmumu 
dienesta datiem;

3.11.6. LIELĀKAIS DARBA DEVĒJS –  
pēc Valsts ieņēmumu dienesta 
datiem;

3.11.7. GADA INOVĀCIJA – uzņē-
mēja sadarbība ar zinātniekiem (īpaši 
Salaspilī esošajiem zinātniskajiem 

institūtiem), līdz šim nepieejams (vis-
maz Latvijas līmenī) pakalpojums vai 
prece, tās eksporta potenciāls;

3.11.8. STRAUJĀK AUGOŠAIS 
UZŅĒMUMS – pēc Valsts ieņēmumu 
dienesta datiem.

3.12. Vērtēšanas komisija, atklāti 
balsojot, izvēlas uzvarētājus nominā-
cijās. Ja balsis sadalās vienādi, notei-
cošā ir komisijas priekšsēdētāja balss. 

3.13. Vērtēšanas komisijai ir tiesī-
bas kādā no nominācijām nepiešķirt 
balvu, ja tajā nav izvirzīts neviens pre-
tendents vai pieteiktie pretendenti 
neatbilst konkursa prasībām. 

3.14. Nominācijām izvirzīto pre-
tendentu atbilstību Nolikumā noteik-
tajiem kritērijiem izvērtē vērtēšanas 
komisija. 

4. Pretendenti dalībai konkursā 
4.1. Uzņēmumi (uzņēmēji), kuru 

juridiskā adrese ir Salaspils novads 
un kuru saimnieciskā darbība noris 
Salaspils novada teritorijā neatkarī-
gi no juridiskā statusa un darbības 
nozares. 

4.2. Individuālā darba veicēji, kuri 
reģistrējuši un veic saimniecisko dar-
bību Salaspils novadā. 

4.3. Uzņēmumi un to struktūrvie-
nības, kas Salaspils novada teritorijā 
veic saimniecisko darbību, bet reģis-
trēti citur. 

4.4. Viens pretendents var piedalī-
ties un tikt nominēts vairākās konkur-
sa nominācijās.

5. Konkursa nominācijas 
5.1. Nominācijas, kurās pretenden-

tus izvirza Salaspils novada iedzīvotāji 
un viesi, ir šādas:

5.1.1. GADA TIRGOTĀJS; 
5.1.2. GADA PAKALPOJUMA 

SNIEDZĒJS. 
5.1.1 Nominācijas, kurās preten-

dentus izvirza Salaspils novada uzņē-
mēji, kuri atbilsts nolikuma 4. punktā 
noteiktajiem kritērijiem, ir šādas:

5.1.11. GADA RAŽOTĀJS; 
5.1.12. SALASPILS TĒLA 

POPULARIZĒTĀJS;
5.1.13. GADA INOVĀCIJA.
5.2. Nominācijas, kurās pretenden-

tus atbilstoši Valsts ieņēmumu die-
nesta datiem un citai objektīvai infor-
mācijai izvirza vērtēšanas komisija, 
ir šādas:

5.2.1. LIELĀKAIS NODOKĻU 
MAKSĀTĀJS;

5.2.2. LIELĀKAIS DARBA DEVĒJS;
5.2.3. STRAUJĀK AUGOŠAIS 

UZŅĒMUMS. 
6. Vērtēšanas komisijas sastāvs 
6.1. Vērtēšanas komisijas sastāvu 

un protokolistu ar lēmumu apstiprina 
Salaspils novada Dome. 

6.2. Vērtēšanas komisija ir tiesīga 
pieaicināt ekspertus pretendentu vēr-
tēšanas procesā.

7. Uzvarētāju un dalībnieku 
godināšana 

Uzvarētājs katrā no Salaspils nova-
da Domes izveidotajām nominācijām 
saņem atzinības apliecinājumus un 
piemiņas balvas. 

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Šopavasar atkal sveiksim 
labākos uzņēmējus

  Analizējot pagājušā gada piere-
dzi, konkursa organizatori secinā-
ja, ka galvenais, kas interesē pla-
šākai sabiedrībai, ir tirdzniecība un 
citi ikdienā izmantojamie pakalpo-
jumi. Tāpēc šogad tieši tirgotājus 
un pakalpojuma sniedzējus izvērtēs 
tieši iedzīvotāji.

Nominācijām „Gada ražotājs”, 
„Salaspils tēla popularizētājs” un 
„Gada inovācija” pieteikties varēs 
paši uzņēmumi, jo kurš gan labāk 
pārzina to darbību, ja ne paši! Tā 
būs laba iespēja publiku iepazīstināt 
ar paveikto, par ko daudzi pat neno-
jauš, un pievienot mūsu novada „lep-

numa listei” jaunas un labas lietas! 
  Savukārt lielāko nodokļu maksātā-
ju, lielāko darba devēju un straujāk 
augošo uzņēmumu konkursa komi-
sija noteiks atbilstoši Valsts ieņēmu-
mu dienesta datiem.

  Konkursa nominantu pieteikša-
na, aizpildot aptaujas anketas, nori-
sināsies līdz 1.aprīlim. Anketas ir 
izvietotas Salaspils novada domē 
un pašvaldības iestādēs. Balsot par 
iecienītāko tirgotāju un pakalpoju-
ma sniedzēju varat, rakstot arī uz 
e-pastu info@salaspils.lv.
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Paziņojums par deputātu kandidātu sarakstiem  
novada pašvaldības vēlēšanām 2013. gada 1. jūnijā

Deputātu kandidātu sarakstus pašvaldību vēlēšanām 
novada vēlēšanu komisija pieņems  
no 12. aprīļa līdz 22. aprīlim  

darbdienās no plkst. 16.00 līdz 20.00  
Salaspils 1. vidusskolas 43. kabinetā,  

Lauku ielā 1, Salaspilī.

Paziņojums par vēlēšanu Iecirkņu 
komisiju izveidošanu 2013. gada 1. jūnija 
pašvaldību vēlēšanām Salaspils novadā

1. Salaspils novadā ir 3 vēlēšanu iecirkņi:
Ø	765 – K/n „Enerģētiķis”;
Ø	766 – LU Bioloģijas institūts;
Ø	767 – K/n „Rīgava”.
Katra vēlēšanu iecirkņa darbības nodrošināšanai nepieciešami 7 komisi-

jas locekļi. 
2. Tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus Iecirkņa komisijā ir: 
Ø	reģistrētajām politiskajām partijām vai reģistrētu politisko partiju 

apvienībām;
Ø	ne mazāk kā desmit vēlētājiem (turpmāk – vēlētāju grupa); 
Ø	attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas loceklim.
3. Katra politiskā partija vai politisko partiju apvienība, vēlētāju grupa vai 

attiecīgās vēlēšanu komisijas loceklis katrā iecirknī drīkst izvirzīt un pieteikt 
ne vairāk kā septiņus kandidātus.

4. Par Iecirkņa komisijas locekli var pieteikt ikvienu vēlētāju:
Ø	kurš prot latviešu valodu;
Ø	kuram ir vismaz vispārējā vidējā izglītība; 
Ø	kurš nav pieteikts par deputāta kandidātu vai nav pilnvarotā persona 

kandidātu saraksta iesniegšanai; 
Ø	kurš nav Eiropas Parlamenta, Saeimas, attiecīgās republikas pilsētas 

domes vai novada domes deputāts; 
Ø	kurš nav citas vēlēšanu komisijas loceklis vai citas iecirkņa komisijas 

loceklis; 
Ø	Iecirkņa komisijas locekļiem tiek izsniegtas Centrālās vēlēšanu komisijas 

sagatavotas vienota parauga apliecības.
5. Pieteikums katram kandidātam sagatavojams uz speciālas veidla-

pas, kura ir pieejama Salaspils novada mājas lapas www.salaspils.lv sada-
ļā Vēlēšanu komisija un iesniedzams Salaspils novada domes Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā 

pirmdienās – 8:00-19:00
otrdienās, trešdienās, ceturtdienās – 8:00-18:00
piektdienās – 8:00-14:00  
(Līvzemes ielā 8, tel. 67981011) aploksnē ar uzrakstu „Salaspils novada 

vēlēšanu komisijai” no 2013. gada 2. līdz 16. aprīlim. Iesniedzējam jāparak-
stās speciālā veidlapā:
Ø	ja kandidātu izvirza politiskā partija vai politisko partiju apvienība, pie-

teikumam pievienojams arī izraksts no tās lēmējinstitūcijas lēmuma, norā-
dot lēmuma pieņemšanas vietu, datumu. Ja attiecīgajā republikas pilsētā 
vai novadā politiskā partija vai to apvienība izvirza vairākus kandidātus, tā 
no attiecīgā lēmuma var iesniegt vienu izrakstu, kurā norādīti visi izvirzītie 
kandidāti;
Ø	ja kandidātu izvirza vēlētāju grupa, pieteikums jāparaksta katram vēlē-

tājam, norādot savu vārdu, uzvārdu, personas kodu un dzīvesvietas adresi.
6. Iecirkņa komisijas locekļus ievēlē Salaspils novada vēlēšanu komisija. 

Salaspils novada vēlēšanu komisija pārbauda, vai pieteiktie kandidāti atbilst 
šajā paziņojumā noteiktajām prasībām, un balso par izvirzītajiem kandidā-
tiem. Par ievēlētiem uzskatāmi tie kandidāti, kas saņēmuši visvairāk balsu, 
turklāt balsu skaits nedrīkst būt mazāks par klātesošo komisijas locekļu 
absolūto balsu vairākumu. Balsīm sadaloties līdzīgi, izšķirošā ir vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētāja balss. 

7. Iecirkņa komisijas priekšsēdētāju un sekretāru ieceļ no ievēlēto iecirkņa 
komisijas locekļu vidus Salaspils novada vēlēšanu komisija. 

	 Silvija Zālīte, Salaspils novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja

Par bērnu un jauniešu vasaras nometņu 
projektu konkursu

Salaspils novada izglītības iestādes, pašvaldības institūcijas, sabiedriskās 
organizācijas un juridiskas personas aicinātas piedalīties Salaspils novada 
domes rīkotajā bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursā, lai 
pretendētu uz finansiālu atbalstu bērnu un jauniešu nometņu organizēša-
nai 2013.gada vasarā.

Nometņu projektu pieteikumi jāiesniedz Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā līdz 10.aprīlim.

Salaspils bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursa 
NOLIKUMS, projektu pieteikumu veidlapas ir pieejamas Salaspils novada 
domes mājaslapā – www.salaspils.lv/vasaras-nometnes, interesējošu jautā-
jumu gadījumā zvanīt pa tālr. 67981029 (Izglītības un kultūras daļa).

Kopš 2012. gada 1. janvā-
ra sociālās kampaņas ietva-
ros „Elektrības norēķinu kar-
tes – 53,70 LVL” tiek izsnieg-
tas šādām trūcīgām un sociāli 
mazaizsargātām ģimenēm:

Salaspils ir augoša pilsēta. Laikā, kad citās Latvijas pilsētās un 
novados iedzīvotāju skaits sarūk un demogrāfijas dati ir draudoši 
visai valstij un nācijai, mēs turpinām augt. 

5. martā Sociālajā centrā tika izsludināta labo darbu pūriņa diena. 
„Salaspils Vēstīs”, pašvaldības mājas lapā un afišās bija uzaici-
nājums brīvprātīgi pieteikties šim pasākumam. Mērķis bija pār-
steigt 8. martā trīspadsmit novadniekus, kuriem mūsu pašvaldība 
nodrošina un apmaksā sociālos aprūpes pakalpojumus mājās. Tie 
ir cilvēki, kuriem nav piederīgo, par kuriem rūpējas aprūpētājas 
Agnese, Rita, Alla un abas Jeļenas. 

w	4. aprīlī no 8:10 aicinām apmeklēt mācību stundas 1.- 12. klasēs atbil-
stoši stundu sarakstam. Aicinām arī pirmskolu audzēkņu vecākus. 
w	Aicinām apmeklēt vecāku kopsapulces:
ü	4. klašu vecākiem -  18.30 36.kab.
ü	6. klašu vecākiem – 19.15 39.kab.
ü	9. klašu vecākiem – 18.30 39.kab.
w	No 18.00 – 18.30 mācību darbnīcas vecākiem.
w	No plkst. 18:00 – 20:00 individuālas sarunas ar 1.- 12. klašu mācību 

priekšmetu skolotājiem.
w	20.10 sportiskas aktivitātes skolas sporta zālē (sekojiet informācijai 

e-klasē)
Atgādinām, ka skolēnu pavasara brīvdienas sākas 22. martā. Skolā gai-

dīsim 2. aprīlī.
Skolas administrācija un klašu audzinātājas

1. vidusskola aicina  uz Vecāku dienu

Mīts Nr. 3.
• „Līdzīgās mājās rēķiniem par siltumenerģiju jābūt līdzīgiem”  

„Mīti par Siltumu”

Rēķini par siltumenerģiju līdzīgās 
mājās var stipri atšķirties, neska-
toties uz to, ka siltumenerģijas 
cena (tarifs) pilsētā visiem ir vie-
nāda. Samaksa par siltumenerģi-
ju ir lielā mērā atkarīga no sil-
tumenerģijas patēriņā daudzuma. 
Siltumenerģijas patēriņa apjoms ir 
atkarīgs no tā, kādu iekštelpas tem-

peratūru izvēlas iedzīvotāji saņemt, 
un no tā, cik daudz siltumenerģi-
jas zudumu ir ēkai. Būtiski samazi-
not siltumenerģijas zudumus ēkai, 
siltumenerģijas rēķini parasti sama-
zinās par trešdaļu vai pat uz pusi. 
Dažas siltinātas ēkas Salaspilī ir būtis-
ki samazinājušas savu siltumenerģi-
jas patēriņu. SIA „Salaspils Siltums” 

mājas lapā www.salaspilssiltums.
lv , sadaļā Klientiem var salīdzināt 
mēneša siltumenerģijas patēriņus 
katrai mājai un redzēt, cik stipri 
atšķirīgi ir siltumenerģijas patēri-
ņi līdzīgās mājās (renovētās ēkas ir 
atzīmētas ar zaļu).

Turpmā katrā „SV” numurā 
būs izplatītākie mīti par siltumu

Par AS „ Latvenergo” sociālā 
atbalsta  kampaņu un izmaiņām tajā

Trūcīgo ģimeņu ar bērniem māj-
saimniecībām (ja iepriekšējās kam-
paņas ietvaros šī mājsaimniecība ir 
saņēmusi tikai 1 karti tieši šīs mērķu 
grupas ietvaros);

• ģimeņu ar bērniem invalīdiem 
mājsaimniecībām;

• audžu ģimeņu mājsaimniecī-
bām, kurām piešķirts audžu ģime-
nes statuss un kurā dzīvo bērns;

• ģimeņu, kas audzina aizbildnībā 
esošus bērnus, mājsaimniecībām;

• daudzbērnu ģimenēm, kas 
nav saņēmušas tarifa kompen-
sāciju 2400 kWh patēriņam no 

„Latvenergo”.
Šī gada 1.martā starp AS 

„Latvenergo” un Latvijas Pašvaldību 
savienību ir noslēgta vienošanās par 
grozījumiem, kurā ir paplašināts  
„Elektrības norēķinu karšu – 53.70 
LVL” saņēmēju loks.

Tagad kartes var saņemt:
• maznodrošinātas ģimenes ar 

bērniem;
• ģimenes, kurās ir bērni, kas 

slimo ar celiakiju;
• ģimenes ar jaundzimušajiem 

(bērni, kas dzimuši sākot ar 2013.
gada 1. janvāri);

• Černobiļas AES avārijas seku lik-
vidēšanas dalībnieku ģimenes, kurās 
ir bērni;

• nepilnās ģimenes, kurās zau-
dēts viens no apgādniekiem vai kāds 
no vecākiem audzina bērnu viens;

•  ģimenes ar bērniem, kurās kāds 

no vecākiem ir invalīds.
Augstāk minēto mērķu grupas 

karti varēs saņemt tikai tad, ja tās 
vēl nav saņēmušas nevienu karti.

Savukārt pēc 2013. gada 1. aprī-
ļa atkārtoti karti varēs saņemt tikai 
daudzbērnu ģimenes (t.i., daudz-
bērnu ģimenes, kas jau ir saņēmušas 
vienu Dāvanu karti, varēs saņemt 
otru karti).

Karti var saņemt personīgi 
Salaspils novada Sociālajā dienestā 
Kalnu ielā 2, 6. kabinetā, līdzi ņemot 
personu apliecinošu dokumentu un 
uzrādot „Latvenergo” līguma numu-
ru. Personām, kas slimo ar celiakiju, 
jāuzrāda ārsta slēdziens. 

Informācija pa tālruni 67946777.

Malda Caune, Sociālās 
aizsardzības un veselības 

aprūpes komitejas priekšsēdētāja

Labo darbu pūriņa dienā top 
veltes vientuļajiem salaspiliešiem

Jau iepriekš meitenes (Irina, Olga, 
Ļuda un Angelina), kuras strādā 
pie mums centrā par saņemtajiem 
GMI pabalstiem, bija sagatavoju-
šus krāšņus konfekšu pušķus, savu-
kārt Monika Zīle mums atstāja dažas 
savas grāmatas, SIA „Cromer” zie-
doja patīkamus ikdienas sīkumiņus,  
dome dāvināja krūzītes ar Salaspils 

logo un pildspalvas, Janīna Možeika 
bija uztamborējusi čībiņas, Ruta 
Gailīte – šallītes. Savukārt brīvprā-
tīgās pensionāres (Anna Kumsāre, 
Marija Volkova, Jeļena Žoide, Marija 
Sergejeva, Jekaterina Kiprijanova, 
Marfa Gruzdova, Silvija Lucijanova, 
Aija Purīte, Ilma Ozoliņa) sagatavo-
ja kopā ar Sociālā centra meitenēm 

apsveikumus, un Sociālais dienests 
sarūpēja katrai aprūpējamai kundzī-
tei ziedus. 

Ar priekšsēdētaja otrās vietnieces 
Maldas Caunes palīdzību dāvanas 
rūpīgi salikām un nogādājām īpaš-
niekiem. Jāatzīmē, ka aprūpējamo 
skaitā bija arī viens kungs, kurš savu 
dāvaniņu saņēma 23. februārī.

Paldies visiem, kas palīdzēja 
iepriecināt un dāvāt kādu pozitīvu 
pavasara mirkli mūsu vientuļajiem 
līdzcilvēkiem!

Aldona Vēvere, Sociālā 
centra vadītāja

Sagādāsim prieku novada 
mazuļiem un viņu 
vecākiem!

Jau ilgāku laiku novada jauno 
iedzīvotāju problēma ir pirmsko-
las izglītības pieejamība, tomēr 
pēdējo četru gadu laikā ir darīts 
daudz, lai situāciju uzlabotu. Kopš 
2009.  gada, racionāli izmantojot 
iekšējos resursus, pirmskolas iestā-
des ir pieejamas vēl 200 bērniem. 
Varam teikt, ka novadā ir izveido-
ta vesela jauna iestāde pirmsskolas 
vecuma bērniem. Pašvaldība plāno 
vēl palielināt vietu skaitu pirmssko-
las izglītības iestādēs, bet arī mēs, 
katrs Salaspils iedzīvotājs, varam 
izrādīt savu rūpi un attieksmi par 
jauno pilsētas iedzīvotāju, lai ģime-
ne justu, ka bērniņš tiek gaidīts ne 
tikai radu lokā, bet prieks tiek dalīts 
visā novadā. 

 Tāpēc aicinām radošuma nedē-
ļas ietvaros no 22. aprīļa iesaistīties 
akcijā „Izgatavo dāvanu mazulim”. 
Tiem, kam nav sveša ADĪŠANAS  
maģija, kas rīmējas ar vārdiem 
RADĪŠANA, DARĪŠANA, RĀDĪŠANA, 
DĀVINĀŠANA, aicinām sameklēt 
labākās adatas un skaistāko dzijas 
kamolu, un adīt pirmos zābaciņus/
zeķītes jaundzimušajam. Tie, kam 
tuvāki ir koka darbi - ZĀĢĒŠANA, 
LĪDZINĀŠANA, KONSTRUĒŠANA, 
tiek aicināti iesaistīties akcijā un 
izgatavot pirmo attīstošo rotaļlie-
tu mazajam bērniņam. Izgatavotajai 
dāvanai tiks pievienots autora vārds 
un novēlējums. 

Akcija aizsāksies radošuma nedē-
ļas pirmajā dienā, 22. aprīlī, un turpi-

nās līdz 1. jūnijam – Starptautiskajai 
bērnu aizsardzības dienai. Tajā aici-
nām iesaistīties visus, kuriem rūp 
pilsētas nākotne neatkarīgi no vecu-
ma, ticības, politiskās pārliecības un 
piederības kādai profesijai vai inte-
rešu grupai. Izgatavotās dāvanas 
lūdzam iesniegt Salaspils novada 
domes Izglītības un kultūras daļā. 
Salaspils pašvaldības mājas lapā 
varēsim arī sekot līdzi, kuri ir čaklā-
kie akcijas atbalstītāji. 

Ierosmi varam rast, apskatot 
mājas lapu www.musturs.lv

Īsi pirms vasaras īsākās nakts - 
Novada svētku laikā, 21.jūnijā, izga-
tavotās dāvanas svinīgi tiks nodo-
tas Salaspils novada dzimtsarakstu 
nodaļai, kur, saņemot bērna dzimša-
nas apliecību, jaunie vecāki varēs arī 
izvēlēties kādu no novada iedzīvo-
tāju ar mīlestību gatavotajām dāva-
nām. RADĪSIM prieku pašu rokām!!! 



5 PIEKTDIENA, 22. marts, 2013
Salaspi ls

Vēstis

turpinājums no 1. lpp.

Mēs esam bagāti ar ūdeņiem – 
mums ir daudz ūdensteču un dīķu, 
tāpēc vajadzētu to prasmīgi izman-
tot un ar to kļūt pievilcīgiem, inte-
resantiem un varbūt pat citiem par 
piemēru. 

Kā apstāklis, ka Salaspilij nav 
sava vēsturiskā centra, kāds,  
piemēram, ir Cēsīm vai Kuldīgai, 
ietekmē novada iedzīvotāju 
teritoriālo identitāti un piederī-
bas sajūtu pilsētai?

Tas ir skarbi, jo mums nav kodola, 
pamata, uz kā būvēt tālāko. Mums 
nav šo seno vērtību, vismaz man tās 
ir grūti ieraudzīt. Tik daudz ir pieau-
dzis klāt visa kā jaunā, ka tas senais 
mazumiņš, piemēram, Budeskalnu 
ielas sākumā – mozaīkas kripatiņa, 
fragments, pazūd aiz tā. 

Jā, tā ir dilemma – kas notiks 
ar šīm vēsturiskajām ēkām gadī-
juma, ja tiks uzsākta tuneļa 
būve zem dzelzceļa?

Tad ir jāvērtē, cik šis nelielais vēstu-
res „citāts” mums ir nozīmīgs. Vai tā 
saglabāšanas dēļ ir jāmeklē citi risi-
nājumi, vai varbūt iegūtās ērtības ir 
tā vērtas, lai to upurētu. Jāvērtē, cik 
liela cilvēku daļa šajā situācijā iegūst 
vai zaudē. Varbūt, ka mēs, sakārtojot 
un padarot ērtu un elegantu jauno 
struktūru, iegūstam pilsētas tēla labā 
daudz vairāk. Nedrīkst aizmirst, ka 
arī Botāniskajam dārzam ir sena vēs-
turē, dārza vārtu ansamblis ir bijis 
sava laika arhitektūras meistardarbs, 
tikai tas pēdējos gadu desmitos kriet-
ni degradējies.

Vai mums pilsētas centrs būtu 
jārada no jauna vai jānosaka 
mākslīgi?

Administratīvais un kultūras centrs 
ir svarīgs jebkurai pilsētai. No pil-
sētplānošanas viedokļa Rīgas iela ir 
Salaspils ir lineārā ass. Tiesa, dau-
dzi domā, ka šī ass aiz dzelzceļa ir 
Miera iela, citi savukārt uzskata, ka 
tā ir Skolas iela. Bet varbūt, ka tā ir 
ass ar atzariem, uz kuriem ir svarīgas 
infrastruktūras lietas, tomēr centrālā 
iela to visu apvieno ar divām jauna-
jām baznīcām, domes ēku un kultū-
ras namiem. 

Es redzu, ka starp staciju un domi 
varētu veidoties tāds kā psiholoģis-
kais centrs ar administratīvo un kul-
tūras akcentu, kam noteikti būtu 
jāatspoguļojas ārtelpā. Te varētu būt 
gājējiem atvēlēta plašāka teritorija, 
veidoties tāds kā laukums, kur nav 
mašīnu, jo šobrīd auto mums ir visur. 
Protams, šāds centrs ir cilvēkus pie-
saistošs tikai tad, ja tā ir pievilcīga 
vieta, kura priecē arī ar savu skais-
tumu, ne tikai ar administratīvām 
būvēm, kur jākārto lietas vai jāat-
brauc uz mēģinājumu. Ja brīvdienā 
gribas pastaigāties un sev tiek uzdots 
jautājums, kurp es varu aiziet, tad tur 
būtu jābūt iespējai pasēdēt pie zie-
došas puķu dobes vai ūdens malā. Tā 
var būt arī tikšanās vieta ar āra kafej-
nīcām vasarās dažādos Salaspils rajo-
nos dzīvojošiem cilvēkiem. 

Tās ir lietas, pie kurām būs jāstrādā 
kopā ar pilsētplānotājām. 

Man vienmēr kā iedzīvotājai ir 
bijusi sajūta, ka gribu dzīvot pilsē-
tā, kuru arī citi uzskata par skaistu 
un pievilcīgu.  

Lai arī pēdējos gados ir radu-
šies jauni apstādījumi un pilsēt-
vide kļuvusi sakoptāka, ir sajū-
ta, ka ilgu laiku Salaspilī labie-
kārtošanas lietas ir notikušas 
pēc principa „kā gadās”, bez 
vienota projekta.  Ko darīt šajā 

situācijā? Vai ir iespējams ko 
labot?

Mainīt var, ar radošu skatu palū-
kojoties uz jau esošo. Pilsētas plāno-
jums šobrīd ir tāds kāds ir, maz kuru 
tas iepriecina. Es nemaz nezinu, kā 
tāds radies. Šeit es domāju tieši maz-
stāvu apbūvi. 

Jo straujāk kāda vieta ir attīstīju-
sies, jo vairāk tā ir cietusi. Miera iela, 
piemēram, ir mazāk cietusi, jo nav 
bijusi interesanta dažādiem attīstītā-
jiem. Mums ir plikas mājas un gaba-
liņš zāliena, kur apakšā ir komunikā-
cijas, tāpēc nedrīkst veidot zaļos stā-
dījumus. Tad nu vasarā nav paēnas, 
bet ziemā pūš vēji. Maz ir trekna-
jos gados tik samocītu pilsētu kā 
Salaspils. 

Ir vienkārši jāmēģina ieraudzīt, ko 
varētu šajā situācijā darīt. Tur, kur 
ir vairāk zemes, varēs veidot deko-
ratīvo un arī pilsētvidei tik veselīgo 
stādījumu zonu. Tur, kur to nevarēs, 
būs jānovieto augu trauki, ar ko arī 
var organizēt vidi. To var darīt arī ar 
barjerām, velosipēdu turētājiem. Vidi 
var sakārtot tā, lai tā kļūst cilvēkiem 
saprotama un ērta, jo videi ir jābūt 
ne tikai skaistai, un apstādījumi ir 
tikai viens no rīkiem.

Salaspils varētu kļūt par velosi-
pēdistu pilsētu, tad samazinātos arī 
mašīnu skaits ielās. Tomēr arī velo-
sipēdistam labāk gribētos braukt pa 
aleju nevis klaju ielu. Lai pārietu uz 
velosipēdu, cilvēkam jājūtas arī dro-
šam, tāpēc jāsakārto ceļu satiksmes 
mezgli un veloceliņi. 

Viens no lielākajiem pēdējā 
laika projektiem ir Skolas iela. 
Kā vērtējat to?

Nenoliedzami tas Salaspilij  ir liels 
solis pareizajā virzienā. Tā ir vienkār-
ši kārtīga iela ar ērtām autostāvvie-
tām, viss cilvēkiem ir saprotams. Tas, 

ko vēl šeit varētu darīt, ir piešķirt savu 
knifiņu, identitāti, jo pamatdarbs jau 
ir izdarīts. 

Pašvaldība ir izsludināju-
si pieteikšanos pagalmu lab-
iekārtošanas līdzfinansējuma 
saņemšanai.

Šobrīd pie manis pēc padoma jau 
vēršas iedzīvotāji. Saprotams, ka visi 
grib sakārtot autostāvvietas un pie-
braucamos ceļus, jo tā ir tik sasāpēju-
sies problēma, ka apstādījumu jautā-
jums jau ir gluži sekundārs. Mēs runā-
jam un domājam, kā sabalansēt šīs 
lietas. Piebrauktuvju izbūve varētu būt 
kā pirmais posms, bet jāparedz iespē-
ja vēlāk attīstīt arī citas funkcijas –  
bērnu laukumus un atpūtas vietas 
veciem cilvēkiem, lai pagalms veido-
jas cilvēkiem nevis automašīnām.  Tā 
ir CILVĒKU dzīves vide, kur noteikta 
vieta ir arī transportam, bet tai neva-
jadzētu būt dominējošai.

Šie darbi ir jāveic saskaņā ar pil-
sētplānošanas principiem. Nepareizi 
izplānota autostāvvieta nedrīkst sabo-
jāt pilsētas koptēlu. Turklāt, tiklīdz 
sabojājam kādas vietas kopskatu, tā 
krītas arī tur esošā īpašuma vērtība. 

Iespējams, būs nesaprašanās un 
viedokļu pretstati, bet tomēr notei-
cošais aspekts būs visu iedzīvotāju 
intereses vienota pilsētas tēla kontek-
stā. Sava dzīvokļa robežās katrs var 
rīkoties, kā grib, bet publiskā ārtel-
pa pieder visiem kopā.  Tajā veicamie 
darbi ir jāsaskaņo ar pašvaldību, bet 
ir jāsaprot, ka saskaņošana nav māks-
līgi radīts šķērslis, kas ierobežo vēlmi 
darīt. Tā ir nepieciešama, lai ievērotu 
visas intereses – gan individuālās, gan 
sabiedrības, gan tehniskās. 

Kādā virzienā pašvaldībai 
doties, lai Salaspils pilsētvide 
kļūtu ērta un skaista?

Izsludināts konkurss EZF finansējuma saņemšanai

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2013.gada 8.aprīļa  līdz 2013.gada 8.maijam.
4.kārtas ietvaros pieejamais finansējums ir 82 452,64 LVL. 
Projektu iesniegumi jāiesniedz Biedrības „Stopiņu un Salaspils partnerība” birojā (Institūta 

iela 1c, Ulbroka, Stopiņu novads, tālr.26330025, Santa Podgaiska; vai Līvzemes iela 8, Salaspils, 
tālr.26738287, Ruta Ilgaža). Projekta iesniegumu elektroniska dokumenta formā, parakstītu ar 
elektronisko parakstu un apliecinātu ar laika zīmogu Elektronisko dokumentu likumā noteiktajā 
kārtībā var iesniegt arī lad@lad.gov.lv.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda 
atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.–2013.gadam pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģiju īste-
nošana” 4.prioritārajā virzienā. „Zivsaimniecības reģionu ilgtspējīga attīstība” ietvaros zemāk 
minētajām aktivitātēm un rīcībām.

Aktivitāte: „Ciematu, kuros veic zivsaimniecības darbības, atjaunošana un attīstība”.
1. Rīcība: Teritoriju, kurās veic zivsaimniecības darbības, atjaunošana un attīstība .

Mērķis: Ar zivsaimniecību saistītu teritoriju attīstība un dzīves vides uzlabošana.
Šī rīcība tiks izsludināta vietējām pašvaldībām, biedrībām, nodibinājumiem, komersantiem.
Piedāvātie risinājumi: Veicināt teritoriju, kurās notiek zivsaimniecības darbība, attīstību un 

vides sakārtošanu. Veicināt satiksmes attīstību partnerības teritorijā. Uzlabot zivsaimniecībā 
iesaistīto personu darba un dzīves vidi. Palielināt vietējo iedzīvotāju vēlmi dzīvot šajās teritorijās. 
Izbūvēt vai rekonstruēt pašvaldības ceļus. Veikt veloceliņu un gājēju celiņu izbūvi.

Labiekārtot sporta, aktīvas atpūtas un kultūras objektus un teritorijas. Uzlabot brīvā laika 
pavadīšanas iespējas, aktīvās atpūtas un sporta pieejamību un dažādu kultūras pasākumu 
kvalitāti.

Šajā  rīcībā VRG kā prioritāti ir izvirzījusi  pašvaldības ceļu būvniecību vai rekonstrukciju.
Paredzamais finansējuma apjoms no programmas EZF ir 82 452,64 LVL.
Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam 20 000 LVL .

 Ar Vietējās attīstības stratēģiju, rīcību mērķiem, plānotajām darbībām, projektu vērtēšanas 
kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīva atzinuma saņemšanai var iepazīties Biedrības 
„Stopiņu un Salaspils partnerība” birojā (Institūta iela 1c, Ulbroka, Stopiņu novads, tālr. 
26330025, Santa Podgaiska vai Līvzemes iela 8, Salaspils, tālr. 26738287 Ruta Ilgaža), kā arī 
Lauku atbalsta dienesta mājas lapā www.lad.gov.lv  un partnerības mājas lapā www.stopini-
salaspils.lv; un pašvaldību mājas lapās  www.stopini.lv  un  www.salaspils.lv.

Lai ar lepnumu varētu teikt: „Es dzīvoju Salaspilī!”
Šobrīd, uzsākot darbu, vēl īsti 

nezinu, ko par to domā visi mūsu 
politiķi, bet ārtelpas iekārtošanā ir 
jāiegulda ļoti daudz, jo vide audzi-
na cilvēku. Jābūt tā, lai ikviens ar 
lepnumu varētu teikt, ka es dzīvoju 
Salaspilī. Pirmais ir kārtības ievieša-
na, un pēc tam jau varam radīt skais-
tumu. Bardakā nav vērts nemaz sākt 
veidot skaistumu. 

Lai kā mēs vīpsnājam par Ventspili, 
tad ir vērā ņemami daži pamatprinci-
pi, kā ir sasniegts tik augsts līmenis. 
Ventspilnieki ir sakārtojuši vidi sev 
apkārt, ir smaidīgi, mierīgi un cits 
pret citu laipnāki. Protams, lai šī sajū-
ta rastos, jāpaiet vairākiem gadiem, 
un iedzīvotāji paši ir tajā piedalīju-
šies, viņi ir iemācījušies uzvesties tā, 
kā pilsēta to prasa – neko nebojāt, 
nelauzt.

Redzu ļoti lielu neizmantoto 
potenciālu mazstāvu apbūves rajo-
nos. Tā kā pati dzīvoju šādā pri-
vātmāju rajonā, redzu, ka iedzī-
votāji to izmanto kā parku, dodas 
pastaigās. Cilvēkiem ir jākustas, var-
būt, ka ir vērts padomāt par skrie-
šanas celiņu izveidi šajos rajonos. 
Iespējams, ka mums ir vērts pado-
māt par šiem rajoniem ar skaistajiem 
dārziem kā par pastaigu vietu. Tur, 
ielu malās, pilsētai piederošajā zemē 
varētu izveidot apstādījumus un vei-
dot alejas, un tās ar laiku izveidotos 
par tādiem kā bulvārīšiem. Varbūt 
katrā rajonā būtu jāveido apstādīju-
mus ar noteiktu sugu kokiem. Tad 
mums būtu ozolu, kastaņu, u.c. rajo-
ni. Varbūt, ka mēs varam veidot dzī-
vžogu konkursus, jo tie ir skaisti arī 
ziemā un tajos taču vij ligzdas putni!

Jāsāk ir darīt pa pilienam, pama-
zām. Tomēr gribu aicināt arī iedzīvo-
tājus, pie kuriem arī es piederu, sākt 
darīt pašiem, jo neviens mūsu vietā 
mūsu darbus neizdarīs! 

Lai atbalstītu sabiedriski nozīmīgu programmu, projektu un pasākumu īstenošanu Salaspils novadā 
atbilstoši Salaspils novada Attīstības programmas 2012.-2018.g. prioritātēm, veicinātu iedzīvotāju 
aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā, kā arī sadarbību starp pašvaldību un nevals-
tiskām organizācijām, Salaspils novada dome izsludina Nevalstisko organizāciju projektu līdzfinan-
sēšanas konkursu, kurā Salaspils novadā reģistrētās nevalstiskās organizācijas (biedrības, nodibi-
nājumi un reliģiskās organizācijas) var pretendēt uz līdzfinansējumu no 50 līdz 1500 latu apmērā.  
Konkursam var pieteikties līdz šī gada 19.aprīlim, iesniedzot personiski vai sūtot pa pastu ierakstītā 
vēstulē (uz Salaspils novada pašvaldības Apmeklētāju apkalpošanas centru, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 
LV-2169, ar norādi “NVO projektu līdzfinansēšanas konkursam”) šādus dokumentus:

1. vadītāja parakstītas projekta pieteikuma veidlapa; 
2. projekta izmaksu tāme; 
3. informācija par projekta vadītāju un projektā iesaistītajiem speciālistiem; 
4. Latvijas Republikas Tieslietu ministrijas Uzņēmumu reģistra izsniegtas reģistrācijas apliecības kopijas; 
5. rekomendācijas vēstules vai citi dokumenti, kurus pretendents uzskata par būtiskiem projekta izvērtēšanai. 
Lūgums visus dokumentus iesniegt cauršūtus.
Projektu konkursa nolikums un pārējās veidlapas ir pieejamas arī pašvaldības Apmeklētāju apkalpošanas centrā. 
Konsultācijas par projekta pieteikumu sagatavošanu sniedz pašvaldības Administrācijas Attīstības daļas projektu 

vadītāja Inga Jēkabsone (inga.jekabsone@salaspils.lv, 67981028).

Malda Caune, NVO projektu līdzfinansēšanas konkursa komisijas priekšsēdētāja

Profesija: Sociālais darbinieks
Darba veids: Darba līgums uz noteiktu laiku
Darba režīms: Normāls (40 stundas nedēļā)
Slodzes tips: Viena pilna slodze
Prasības:
- otrā līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītība sociālajā 
darbā; 
- pieredze sociālo pakalpojumu, sociālās palīdzības un sociālā darba jomā;
- pieredze darbā ar ģimenēm un bērniem;
- pieredze administratīvo aktu sagatavošanā;
- valsts valodas prasme atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
- labas krievu valodu zināšanas;
- prasme strādāt ar datoru, t.sk. programmu SOPA.
Profesionālā sfēra:
nodrošināt iedzīvotāju vajadzību profesionālu izvērtēšanu un kvalitatīvu 
sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu.
Motivācijas vēstuli, CV, izglītības dokumentus sūtīt uz Sociālo dienes-
tu, Kalnu ielā 2, Salaspils, LV-2121, e-pasts: gunta.gumbina@salaspils.
lv vai iesniegt iepriekš piesakoties pa tālr. 67976811, 67946777 līdz 
15.04.2013.

Salaspils pašvaldība izsludina Nevalstisko 
organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursu

Salaspils novada Sociālais dienests
aicina darbā sociālo darbinieku
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No 2013.gada 27.marta līdz 12.maijam Daugavas muzejā tiks atvērta 
Nataļjas Čerepovas fotoizstāde „Pasaule pie tavām kājām”.

Daudzi no jums noteikti zina, kāds pasākums 2. martā notika 
Ķīpsalas hallē. Jā, tā bija izstāde „Skola 2013”. Paralēli šai izstā-
dei norisinājās arī Bērnu un jauniešu žūrijas noslēguma pasā-
kums jeb Lielie lasīšanas svētki 2013. 

Kas šodien par svētkiem? Tā svētdienas rītā Skolas ielā pie sevis 
nodomāja ne viens vien salaspilietis. Protams, ka svētki – gadskār-
tējais krāsainais un atraktīvais pavasara ieskaņas skrējiens „450 
metri dzīvespriekam”. Tieši tāds ir attālums no starta vietas pie 
ēkas Skolas ielā 10 līdz kultūras namam „Enerģētiķis”. 

Salaspils novada kultūras namā „Enerģētiķis” 24.martā  notiks 
Rīgas reģiona amatierteātru iestudējumu skate „Gada izrāde 2012”. 
Kopumā šajā dienā apmeklētāji varēs noskatīties piecus amatier-
teātru iestudējumus.  

Lielie lasīšanas svētki

Skaistā, saulainā sestdienā arī 
daži no Salaspils Bērnu žūrijas 
pārstāvjiem kopā ar bibliotekārēm 
Initu un Lauru devās uz Ķīpsalas 
halli. Kādam šāds pasākums bija 
pirmo reizi, tāpēc radīja satrau-
kumu, jo nezināja, kas tur notiks. 
Kad iegājām hallē, mūsu acīs mir-
dzēja prieka liesmiņa, jo uz pasā-
kumu bija ieradies liels pulks cil-
vēku, liela daļa no tiem bija bērnu 
žūrijas pārstāvji no visas Latvijas. 
Pie ieejas katru lielu un mazu lasī-
tāju sagaidīja trīs meitenes, kuras 
katram pasniedza nelielu piemi-
ņas dāvanu un uz rokas uzspie-
da zīmogu, kā apliecinājumu, 
ka esi Bērnu un jauniešu žūrijas 
pārstāvis.

Tā kā līdz koncerta sākumam vēl 
bija pietiekami daudz laika, mums 
bija iespēja aplūkot grāmatu izstā-
di, kurā varēja arī iegādāties sev 
interesējošās grāmatas.

Mums bija iespēja sastapt rakst-
nieci Inesi Zanderi, ko arī izmanto-
jām. Redzējām, kā igauņu rakst-
niece Pireta Rauda prezentēja 
savu grāmatu „Berets un otrā B”. 
Šo prezentāciju organizēja izdev-
niecība „Liels un Mazs”. Tā kā 
gribējām kaut ko vairāk uzzināt 
par rakstniecību, devāmies inter-
vēt rakstnieku Juri Zvirgzdiņu. 
Uzzinājām nelielu stāstu par viņa 
drauga Tobiasa dzīvi, kurš pamu-

dināja rakstnieku ķerties klāt raks-
tīšanai un izdot grāmatu par lācī-
ti Tobiasu.

Un tad jau bija laiks pienā-
cis koncertam, kurā piedalījās ļoti 
interesanti vadītāji, starp kuriem 
bija arī tāds interesants varonis – 
Burtu zaglis. Viņš ikvienam skatī-
tājam likās smieklīgs un aizraujošs. 
Vēl skatītājus priecēja moderno 
deju grupa un O-kartes skatuves 
dalībnieks Nikolajs Puzikovs. Pēc 
uzstāšanās mūziķis dalīja auto-
grāfus saviem faniem, kuru nebi-
ja maz. 

Koncerta laikā ik pa brīdim tika 
paziņoti žūrijas komisijas apko-
pojuma rezultāti un tika apbal-
voti grāmatu autori un izdevēji, 
kuru grāmatas izvietojās pirmajā 
trijniekā.

Pēc koncerta mēs izmēģinājām 
kaligrāfijas kursus, un beigās izrā-
dījās, ka rakstīt ar tušu nemaz nav 
tik traki un neiespējami. Žūrijas 
pārstāvji vēlējās pasākumu baudīt 
vēl ilgāk, jo tas bija interesants, 
bet laiks bija ierobežots.

	 Mēs ļoti ceram, ka nākamajā 
gadā sastapsim tikpat atsaucīgus 
un čaklus lasītājus un iedvesmo-
sim vēl jaunus pievienoties mūsu 
žūrijas pulkam!

Madara Rakšte, 
Salaspils 1. vidusskolas 

skolniece

Daugavas muzejā būs skatāma 
fotoizstāde „Pasaule pie tavām kājām”

Unikālās, harmoniskās un krāšņās 
foto kompozīcijās autores radošs filo-
zofisks redzējums caur makro objek-
tīvu uz ar mums sadzīvojošas mikro 
faunas mijiedarbību, ko ikdienas stei-
gā neievērojam un bieži nodarām pāri 
mazajām dzīvajām radībām, tajā skaitā 
dedzinot kūlu - rada cerību par mūsu 
pārdomātu un saudzīgu attieksmi pret 
mazākajiem kaimiņiem, saglabājot šo 
dabas dāvanu nākošajām paaudzēm.

Nataļja Čerepova par saviem dar-
biem un sevi stāsta: „Piedzimu 1978. 
gadā Rīgā. Vecāki nopirka lauku 
mājas, kur ar ģimeni jau no 6 gadu 
vecuma, pavadot vasaras brīvdienas 
un atvaļinājumus, par manu mīļā-
ko izklaidi kļuva ilgas pastaigas pa 
apkārtnes mežiem un pļavām.

Šodien atmiņā mana pirmā tik-
šanās mežmalas garajā zālē ar līdz 
šim neredzētu, milzīgu salātzaļu sie-

nāzi, kurš, kustinot garās ūsas un 
šūpojoties zāles stiebros, mani vēroja. 
Strauji sāka dauzīties sirds, es apstā-
jos, neizlemjot to notvert un vienlai-
cīgi cerot nepazaudēt. Tas pirmais sie-
nāzītis netika noķerts un pazuda tik 
momentāni, ka nepaspēju to tuvāk 
iepazīt, bet manī radīja līdz šai dienai 
neizsīkstošu interesi par mums visap-
kārt esošajiem mazajiem kaimiņiem.

2009. gadā nolēmu apgūt sen 
interesējošo foto mākslu un iestājos 
Nikolaja Trifanova- Bogdanova vadīta-
jos foto kursos. Kādā nodarbībā sko-
lotājs pastāstīja par makro un mikro 
foto, stāstīto ilustrējot ar materiāliem 
piemēriem. Ar dažiem šiem uzņēmu-
miem pietika, lai es saprastu- tas ir 
mans! Pēc kursu noslēguma studēju 
informāciju makro fotogrāfijai veltī-
tos forumos un interneta vietnēs, bet 
brīvdienas pavadīju laukos un mežos, 

meklējot jaunus fotomodeļus un veik-
smīgus rakursus. Šī izstāde arī kļuva 
par divos gados Latvijā un Taizemē 
gūto piedzīvojumu rezultātu.

Katru reizi, tiekoties ar mūsu mazā-
kajiem brāļiem, straujāk sāk puk-
stēt sirds, ir prieks par jaunu tikša-
nos un dubultprieks apzinoties, ka 
spēju saglabāt momenta unikalitāti 
uz visiem laikiem.

Aicinu arī jums doties ekskursijā 
kukaiņu pasaulē. Sīki gariņi, kurus 
varam nemanīt no saviem augstu-
miem, kaut kur dodas, medī, cīnās 
par izdzīvošanu. Viņi tik dažādi, to 
vidū savi pundurīši, giganti, skais-
tuļi un kropļi, vienpatņi un koman-
das, mednieki un upuri. Ceru, ka foto 
kamera un autora pacietība padarīs 
šo pasauli jums saprotamāku un tuvā-
ku. Fotogrāfija jums atvērs durvis uz 
nezināmu un noslēpumainu pasauli – 
PASAULI PIE TAVĀM KĀJĀM.”

Muzejs atvērts katru dienu no plkst. 
10:00 līdz 17:00, slēgts otrdienās. 

„Gada izrāde 2012” Salaspilī

Skati plkst.11.00 atklās Ogres 
Tautas teātris ar F.Arnolda, E.Baha 
lugu „Taupības komisārs” (režisors 
Jānis Kaijaks.) Lugas darbība risinās 
pagājušā gadsimta 20.-30. gados, 
laikā,  kad pasauli pārņēma Lielā 
depresija. Kādā krietni paputēju-
šā firmā tiek norīkots grāmatvedis, 
kuram jāapcērp finanses un viss jāsa-
ved kārtībā. Vārdu sakot – jāglābj, 
kas vēl glābjams... Turklāt noteico-
šās nebūs naudas lietas, uz skatuves 
valdīs arī mīlestība, vīsies pa kādam 
intrigu un pārpratumu mezglam.

Plkst. 14.00 mājinieki – Salaspils 
amatierteātris rādīs izrādi „Krāsainās 
satikšanās” LAIKĀ un TELPĀ - Edītes 

Neimanes scenārijs pēc Imanta 
Ziedoņa „Krāsaino pasaku” un 
„Epifāniju” motīviem (režisore Edīte 
Neimane). Ar šo izrādi amatierteāt-
ris atzīmēja savu desmito dzimša-
nas dienu. Izrāde ir viegli filozofisks 
Imanta Ziedoņa daiļrades interpretē-
jums, kur caur kustību, deju, krāsām 
un skaņu var ieskatīties pasaulē caur 
šī izcilā autora acīm. Aktieri uzburs 
priekšstatu gleznas šeit un tagad, 
laikā un telpā. 

Plkst. 16.00 būs skatāms Suntažu 
kultūras nama amatierteātra 
„Sauja” iestudējums Andrejs Upīts 
„Dzimumdienas rītā” (režisors 
Didzis Cauka). Ja latvietis var par 

sevi veselīgi pasmieties, tad tā ir 
vērā ņemama vērtība. Šajā izrādē 
autors parāda cilvēkos vēl joprojām 
esošo muguras liekšanu un pazemī-
bu. Cerams, ka šis iestudējums liks 
par to aizdomāties un sapurināties.

Plkst. 17.30 savu iestudējumu 
sniegs Mālpils kultūras centra ama-
tierteātris, rādot Egīla  Šņores lugu  
„Uzticības tests” (režisore Liene 
Cimža). Elke – trīsdesmitgadīga sie-
viete, pirmā detektīve vīru uzticī-
bas jautājumos valstī. Viņa pusmūža 
sievu uzdevumā dodas uz kafejnī-
cām, restorāniem un citām sabiedris-
kām vietām, lai izaicinātu pārbaudā-
mos vīrus un pārliecinātos – izteiks 
vai neizteiks viņi tai intīmus priekšli-
kumus. Komēdija nebūtu komēdija, 
ja ierastajā pārbaužu rutīnā nesāktos 
visādi pārpratumi un piedzīvojumi.

Plkst. 19.30 skati noslēgs Zasas 

kultūras nama amatierteātris ar izrā-
di H.Paukšs „Šakāļu uzbrukums” 
(režisors Inārs Baltmanis). Šakāļi dzīv-
nieku sabiedrībā skaitās kā visne-
simpātiskākie, negantākie, ar nega-
tīvām īpašībām apveltīti radījumi. 
Skumjākais ir tas, ka šīs īpašības 
sastopamas arī cilvēku sabiedrībā. 
Un tāpēc lugā Ubadzes apņemša-
nās dauzīt logus, lai cilvēki mostos, 
skan kā aicinājums nebūt vienaldzī-
giem pret sabiedrībā notiekošo- pret 
šakāļu uzbrukumu. Tas ir aicinājums 
sabiedrības morāli veselajai daļai. 
Arī cīņa par izdzīvošanu balansē uz 
instinktu un sirdsapziņas robežas.

Teātru skati organizē Kultū
rizglītības un nemateriālā manto-
juma centrs sadarbībā ar kultūras 
namu „Enerģētiķis”. Iestudējumus 
un aktieru sniegumu vērtēs eksper-
ti: režisors Valdis Lūriņš, režisors 

Armands Ekštets, Latvijas Kultūras 
akadēmijas Audiovizuālās un ska-
tuves mākslas teorijas studente 
Ilze Lūka un amatierteātra mākslas 
eksperte Dace Vilne.

Teātra cienītājiem varētu būt inte-
resanti vienas dienas  laikā vienko-
pus redzēt piecu amatierteātru iestu-
dētās izrādes. Katrā ziņā šāda skate 
ir pozitīvs pasākums, jo reizi gadā 
kultūras namu amatierteātri var gan 
parādīt savu veikumu, gan paskatī-
ties, ko labu izdarījuši citi.

Amatierteātru  kolektīvi un skates 
rīkotāji ļoti gaida skatītājus. Ieeja uz 
katru izrādi Ls 1. Ir iespēja iegādāties 
abonomentu uz visām izrādēm tikai 
par Ls 2,50.  Teātra sklates noslēgu-
mā notiks izloze, kurā viens  no abo-
nomentiem laimēs Latvijas Nacionālā 
teātra dāvanu karti Ls 10 vērtībā. Visas 
dienas garumā darbosies kafejnīca.

Pieveikti kārtējie 450 metri 
pretī dzīvespriekam

Pavēsā, tomēr pavasarīgi skais-
tā un saulainā diena nebija šķērslis 
151 dalībniecei ierasties un reģistrē-
ties startam. 

Par labu tradīciju kļuvušais pasā-
kums pirmo reizi notika pirms pie-
ciem gadiem. Tā dalībnieces, šo 
gadu laikā viena otru labi iepazinu-
šas, jau tikās kā senas paziņas. Vai 
konkurentes – tas ir jautājums, taču 
jau pirms starta noteikti katra izvēr-
tēja savas izredzes uzvarēt, novēr-
tējot pārējās skrējiena dalībnieces, 
turklāt šoreiz uz starta līnijas līdz ar 
skrējējām stājas arī nūjotājas. Pirmo 

reizi skrējiena vēsturē dāmas distan-
cē devās īpaši sagatavotas, jo pirms 
starta Agris Pikšens no „Sportland” 
profesionāli novadīja iesildīšanos. 

Šogad dalībnieces saņēma īpa-
šos skrējiena krekliņus. Spožā 
saule debesīs un smaidīgā saulīte 
uz dalībnieču krekliņiem palīdzē-
ja mūsu dāmām, kundzēm, jaun-
kundzēm un pavisam-vēl-jaunkun-
dzēm kopā doties jautrā skrējie-
nā, par 450 metriem pietuvojoties 
dzīvespriekam.

Pirmā finiša līniju šķērsoja Ieva 
Spruženiece. Uz apbalvošanas cere-

monijas vadītāja Andreja Svilāna 
uzdoto jautājumu, kā viņai tas izde-
vās, Ieva atbildēja, ka uzvaras atslē-
ga slēpjas pareizā skrējiena takti-
kā. Galvenais esot līdzvērtīgi sada-
līt spēkus un tos pietaupīt finišam, 
nevis „izšaut visu pulveri” startā. 

Īpaši sveikta tika arī vecākā skrē-
jēja – Vandas kundze, kā arī pati 
jaunākā dalībniece – 3 mēnešus 
vecā Elizabete. Vārda dienas apsvei-
kumu saņēma arī nūjotāja Silvijas 
kundze. 

Salaspils novada domes priekšsē-
dētāja otrā vietniece Malda Caune 
stāsta, ka skrējiena ideja radusies, 
pašai piedaloties sieviešu skrējie-
nā pāri Vanšu tiltam Rīgā, kura 
laikā dzima doma radīt šādus spor-
tiskus svētkus arī salaspilietēm. Tā 
2009. gadā tika dots starts pirma-

jam Salaspils dāmu skrējienam.
Atraktīva loterija, silta tēja un 

gardi pīrādziņi pēc apbalvošanas 
sniedza papildus prieku un svēt-
ku noskaņu. Ziedi un pavasarīgi 
gaišs noskaņojums tika visām skrē-
jiena dalībniecēm, bet organiza-
toriem – gandarījums par paveik-
to un pieredze nākamo skrējienu 
organizēšanai. 

Paldies visām jaukajām dāmām 

un jaunkundzēm, kas ienesa pava-
sari mūsu pilsētā! 

 
Skrējienu organizēja Salaspils 

novada dome, bet liels paldies 
arī atbalstītājiem: veikalu tīk-
lam „Maxima”, SIA „Knauf”, 
SEB Bankai, SIA „Lattims” un 
„Sportland”.

 
Uz tikšanos nākamgad!

Izskatot Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto 
Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2013.gada 1.marta 
līdz 15.martam ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un 
pamatojoties uz pašvaldības saistošo noteikumu Nr.28/2012 
„Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7 un 
16.punktu,  APL 55.panta 1).punktu, 66.panta (1).daļas 1).pun-
ktu, 67.panta (7).daļu, 

uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu Ls 50,- apmērā personām, 
kurām no 2013.gada 1.marta līdz  2013.gada 15.martam ir 80, 
85, 90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Izmaksāt  pabalstu domes kasē no 2013.gada 18.marta 
līdz 28.martam. 

3. Ja persona nav ieradusies pēc pabalsta līdz 28.martam, 
Grāmatvedībai organizēt pabalstu izmaksu personas dzīvesvietā 
no 2.aprīļa līdz 15.aprīlim

4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura nav sastap-
ta dzīvesvietā, tas jāizņem domes kasē līdz 2013.gada pēdējai 
darba dienai – 28.decembrim pulksten 12.00.

Pielikumā:  Iedzīvotāju, kuriem no 2013.gada 1.marta līdz 
15.martam ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts uz 1 lapa 
(sarakstā iekļautas 22 personas).

Izpilddirektors A.Jaunkalns

Sieviešu dienas skrējienā pretī dzīvespriekam devās 151 dalībniece.

RĪKOJUMS 15.03.2013

Par pabalsta izmaksu personām, kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja
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Vēstis

Februāra beigas un marta sākums bija ļoti aktīvs un produktīvs 
laiks Salaspils pašdarbnieku kolektīviem.  26. februārī Salaspilī kul-
tūras namā „Rīgava” notika Salaspils, Ķekavas un Olaines novadu 
vokālās mūzikas konkursa „Balsis” 1.atlases kārta, kurā piedalījās 
18 kolektīvi. No Salaspils- 9 kolektīvi, no Olaines – 5 kolektīvi, divi 
kolektīvi no Baložiem, viens no Ķekavas un viens no Pļavniekkalna. 
Tika novērtēts vokālo kolektīvu mākslinieciskais sniegums, tehnis-
kais sniegums, vokālā kultūras un stila izjūta. 

22. februāra vakarā tika atklāts pirmais Salaspils novada tur-
nīrs „Nakts basketbols 2013”. „Nakts basketbols” jeb „Zibens 
turnīrs” tika organizēts pirmo reizi, tāpēc Sporta skolas basket-
bola treneris un basketbola kluba „Salaspils BK” valdes loceklis 
Valdis Razumovskis aicināja piedalīties tikai vietējos basketbo-
la spēles lietpratējus. Kopā tika nokomplektētas 4 komandas, 
no tām 2 komandas veidoja „Salaspils BK” pārstāvji, 1 koman-
du Igora Miglinieka sporta skolas audzēkņi– salaspilieši un 1 
komandā tika apvienoti Salaspils basketbolisti, kuri ikdienā 
pārstāv citas pašvaldības komandas, klubus.

Gandrīz ikviena sieviete pirmās pārvērtības piedzīvo bērnībā, vēl 
esot mazai meitenei un uzvelkot mammas kleitu, kurpes, uzkrā-
sojot lūpas ar mammas lūpu krāsu. Šī pārvērtību spēle turpinās, 
jo vienmēr taču gribas izskatīties nedaudz vecākai un pašpārlieci-
nātākai. Tiesa, pienāk reiz arī brīdis, kad dāmas jau vēlas izskatī-
ties skaistas un justies jaunas, jo sieviete jau nepaliek veca, viņai 
ir tikai vairāk gadu.

Pirmo reizi Salaspilī 
notika „Nakts basketbols”

Cīņā par turnīra kausu tika aiz-
vadītas spēles pēc apļa sistēmas, 
proti, katra komanda izspēlēja 
2x10min ilgu savstarpēju spēli. Tad 
sekoja spēle par 3. vietu un fināl-
mačs. Spraigākā cīņa izvērtās tieši 
starp „Salaspils BK” pārstāvēta-
jām komandām, kuras savā starpā 
sadalīja zelta un sudraba medaļas 
Spēļu tiesāšanu nodrošināja neit-
rāli un profesionāli tiesneši. 

Vēl visa turnīra laikā tika vēr-
tēts katra dalībnieka individuālais 
sniegums, rezultativitāte, un kā 
vērtīgākais turnīra spēlētājs tika 
atzīts Svens Vilks („Salaspils BK”), 
kurš saņēma turnīra atbalstītā-
ju Salaspils krodziņa „Vēja rats” 
dāvanu karti.

Salīdzinot ar citiem sporta pasā-
kumiem, „Nakts basketbols” tika 
organizēts savādāk un interesan-
tāk. Pirmkārt, jāatzīmē, ka laikā, 
kad citi pasākumi beidzās, „Nakts 
basketbols” tikai sākās. Otrkārt, 
patīkamu atmosfēru nodrošināja 
muzikālais pavadījums, par kuru 
rūpējās DJ „Kabelitoo”, kā arī 
pasākuma vadītājs, kurš aktuali-
zēja spraigākos spēles momentus 
un interesantākās turnīra norises 
izteica vārdos. Vēl tika nodrošināta 
skatītāju aktivitāte un iesaistīšanās 
basketbola elementu izpildē, tika 
dota iespēja ikvienam demonstrēt 

savu basketbola metiena tehniku 
un precizitāti metot bumbu grozā 
no laukuma centra līnijas, pēc tam 
gūstot gandarīju balvas.

Gan turnīra dalībnieku, gan ska-
tītāju un līdzjutēju sportiskais gars 
un aktivitāte tika apvienota kopī-
gā šī brīža visā pasaulē aktuālāka-
jā nodarbē- video akcijā „Harlem 
shake”. Arī Latvijā tapuši atsevišķi 
„Harlem shake” video, tāpēc arī 
Salaspils aktīvākie basketbolisti šo 
svaigāko modes kliedzienu īsteno-
ja dzīvē. 

Turnīra un basketbola dzī-
ves organizators Valdis atzīst, 
ka ar nakts turnīra organizēša-
nu tiek sekmēta basketbola attīs-
tība Salaspils novadā, vienkopus 
sapulcējot visus novada basketbo-
listus, kā arī popularizēts un vei-
cināts veselīgs dzīvesveids nakts 
stundās. Tāpēc cerot uz sporta 
skolas un novada domes finan-
siālo atbalstu, plāno turnīru orga-
nizēt arī nākamgad jau plašākai 
basketbolistu auditorijai, piesais-
tot Ogres un Ikšķiles komandas, ar 
vērienīgākiem šova elementiem un 
paraugdemonstrējumiem jau pla-
šākās sporta telpās, proti, jaunajā 
sporta hallē. 

Ilze Malahova,
Sporta skolas direktores 

vietniece izglītības darbā

Salaspils kolektīvu 
lieliskie rezultāti skatēs

Salaspils kolektīvi nopelnīja trīs 
1.pakāpes diplomus, piecus 2.pakā-
pes diplomus un vienu 3.pakāpes 
diplomu. Uz 2.kārtas skati Valmierā 
no Salaspils novada jau otro gadu 
pēc kārtas brauks kultūras nama 
„Rīgava” kolektīva „Vālodzīte” zēnu 
grupa. Turēsim īkšķus par mūsu 
puikām! 

1.martā kultūras namā 
„Enerģētiķis” norisinājās XXV 
Vispārējo latviešu dziesmu un XV 
Deju svētku Deju lieluzveduma „Tēvu 
laipas” repertuāra pārbaudes un 
svētku dalībnieku atlases skate, kurā 
piedalījās Pierīgas novadu 15 tautis-
ko deju kolektīvi, tai skaitā Salaspils 
kultūras nama „Rīgava” tautas deju 
kolektīvi „Ūsa”, „Austriņš”, „Ūsiņš”, 
„Rīgava”.

Šajā skatē būtiska ir dejas zīmēju-
ma un pamatsoļu precizitāte, māks-
linieciskais izpildījums un rakstu-
ra atklāsme, kā arī muzikalitāte un 
ritms. Tāpat tika vērtēta tautas tērpa 
valkāšanas kultūra, dejotāju stāja, 
dejotprieks, emocionalitāte, attiecī-
bas ar deju partneri un citas skatu-
viskajai dejai būtiskas nianses.

Visi Salaspils kolektīvi parādīja lie-

lisku sniegumu- kolektīvi „Ūsiņš” 
un „Austriņš” nopelnīja 1.pakāpes 
diplomus, bet kolektīvi „Rīgava” un 
„Ūsa” – augstākās kvalitātes pakā-
pes diplomus. Esam lepni par mūsu 
dejotājiem.

3.martā Siguldā norisinā-
jās Siguldas, Garkalnes, Ķekavas, 
Salaspils, Olaines un Carnikavas 
novadu vizuālās un vizuāli plastis-
kās mākslas konkursa „Kur saulīte 
rotājās” 1.kārtas konkurss, kurā pie-
dalījās Salaspils 1. un 2.vidusskolu 
skolēni.

Konkursa mērķis – sekmēt skolēnu 
nacionālās identitātes apziņas vei-
došanos,  sniegt iespēju skolēniem 
eksponēt darbus Latvijas 95.gada-
dienai veltītā izstādē. Uzsākt gata-
vošanos vizuālās mākslas konkur-
sam-izstādei  „Trejdeviņas saules 
lec”, kas sekmēs audzēkņu līdzda-
lību „Rīga – Eiropas kultūras gal-
vaspilsēta” pasākumos 2014.gadā 
un atzīmēs Latvijas prezidentūru ES 
padomē 2015.gadā.

Salaspils 1.viduskolas 2.klases 
skolniece Annija Stepiņa un 3.kla-
ses skolniece Kristena Ķiploka 175 
bērnu konkurencē tika tālāk uz kon-

kursa “Kur saulīte rotājās” 2.kārtu, 
kas notiks šī gada 10.maijā Babītē.  
Bērnu, t.s. salaspiliešu,  darbu izstā-
de līdz 14.martam skatāma Siguldas 
Kultūras centrā. 

6.martā kultūras namā 
„Enerģētiķis” notika Vidzemes nova-
da Mūsdienu deju kolektīvu rado-
šais konkurss jeb 2.kārtas skate, 
kurā piedalījās dejotāji no visas 
Vidzemes, tai skaitā 12 kolektīvi no 
Salaspils – 7 dažāda vecuma „Buru” 
kolektīvi, 3 „Jūras Pērles” un 2 PII 
„Ritenītis” deju kolektīvi.

Arī šajā skatē salaspilieši izcē-
lās, jo Edītes Ābeltiņas vadītā deju 
grupa „Buras” visās vecuma gru-
pās bija labākie! Arī pārējie Salaspils 
dalībnieki neatpalika, kopumā 30 
deju kolektīvu konkurencē esam 
ieguvuši sešus 1.pakāpes diplomus, 
divus 2.pakāpes diplomus un četrus 
3.pakāpes diplomus. Te jāatzīmē, ka 
žūrija bija tik stingra, ka veseli 13 
kolektīvi saņēma tikai Atzinību par 
piedalīšanos, bet salaspiliešu to vidū 
nav, jo mēs esam labākie.

Tiešām liels prieks par mūsē-
jo panākumiem visās jomās – gan 
dziesmās, gan dejās, gan māks-
lā. Mēs nekautrējoties varam saukt 
sevi par radošu novadu. Paldies 
dalībniekiem un viņu vadītājiem! 
Lai veiksmīgas turpmākās skates un 
konkursi!

Indra Trofimoviča, 
Salaspils novada domes 

kultūras metodiķe

8. martā brīnišķīgas pārvērtības 
piedzīvoja vairākas salaspilietes

Jau otro gadu salaspilietes var 
īstenot īsti sievišķīgu sapni – ļauties 
skaistumkopšanas meistaru rokām, 
iegūstot jaunu koptēlu un kļūstot 
vēl skaistākas. 

Svinot Starptautisko sieviešu 
dienu, 8.martā kafejnīcā „4 pēdas” 
atkal pulcējās mūsu skaistās un paš-
apzinīgās sievietes. Pērn pārvērtī-
bām pieteicās deviņas drosminieces, 
un viņas pasākumā bija kopā ar šā 
gada dalībniecēm, kas jau bija pie-
dzīvojušas jaukās pārvērtības, saņe-
mot friziera, manikīra un kosmeto-
loga pakalpojumus. 

Pārvērtībās piedalījās 14 salas-
pilietes, kuras bija gatavas ļauties 
meistaru rokām. 

Protams, ka nekas nevarē-
tu notikt, ja apkārt mums nebū-
tu daudz jauku, izpalīdzīgu cilvēku. 
Liels paldies Maldai Caunei, kura šo 
pasākumu atbalstīja ar idejām un 
izdomu, kā arī vadīt šo pasākumu 
uzaicināja atraktīvo Nacionālā teātra 
aktrisi Karīnu Tatarinovu. Februāra 
sākumā, kad Maldai jautāju, vai 
šogad organizēsim pārvērtības, viņa 
bez minstināšanās atbildēja, ka pār-
vērtībām ir jābūt, jo Salaspils sievie-
tes ir to pelnījušas. Tā nu šogad īpaši 
iepriecinājām četrpadsmit dāmas.

Lai pieteiktos pārvērtībām, gai-
dījām no pretendentēm vēstules ar 
stāstu, kāpēc tieši viņām ir nepiecie-
šams iegūt jaunu tēlu. Īpaši sirsnī-
gi bija arī ģimenes locekļu iesūtītie 
pieteikumi.

Trīs dēlu māmiņa Sigita Pelce 
rakstīja, ka jau vairākus gadus ir aiz-
mirsusi par sevi, jo viss laiks ir veltīts 
ģimenei. Savukārt Veltu Vasarieti 
pārvērtībām pieteica bērni, kuri 
viņas dzīvē vēlējās ienest patīka-
mas noskaņas, jo Veltas kundze visu 
savu laiku šobrīd velta četriem maz-
bērniem. Arī Veltas kundzes māsu 
Ainu Zeimuli pārvērtībām pieteica 
bērni un mazbērni, novēlot patī-
kamas, pavasarīgas noskaņas. Arī 
Zigfrīdu Jakušinu, piesakot pārvērtī-
bām, pārsteidza viņas mīlošie bērni 
un mazbērni.

Aktīvā pensionāre Marfa 
Gruzdova pārvērtībām pieteicās 
tāpēc, lai ilgāk paliktu jauna un 
skaista, bet Zinaīda Kasparāne atzi-
na, ka vēlas uzlabot savu izskatu un 
ģērbšanās stilu. 

Trīs meitu māmiņa Solveiga 
Rijniece-Frišenvalde, kura strādā 
Salaspils 2.vidusskolas virtuvē, pie-
teicās pati, lai iemācītos pareizi lie-
tot make-up un vēl vairāk iepatiktos 
savam vīrietim. 

Svetlanu Rozenbergu pārvērtībām 
pieteica māsa, sakot, ka Svetlana 
pati ir kautrīga, tādēļ pati nesadū-
šotos, bet ar māsas atbalstu arī viņa 
piedzīvoja skaistus mirkļus. 

Tā kā neilgi pirms Sieviešu die-
nas pensionāre Rita Krūmiņa svinē-
ja savu jubileju, viņa vēlējās sagā-
dāt sev patīkamas izjūtas, uzdā-
vinot sev pārvērtības. Zināms, ka 
Ritas kundzes dzīvē skaistums ieņem 

teju vissvarīgāko vietu, jo viņa ir arī 
Salaspils skaistākā dārza kopēja.

Silviju Zeļikovsku pasākumam pie-
teica viņas draudzene, raksturojos 
viņu kā jauku, izpalīdzīgu un labes-
tīgu cilvēku, kura brīvajā laikā dzied 
baznīcas korī un palīdz saviem tuva-
jiem cilvēkiem. 

Dienas centra kliente Ināra 
Škapare ļoti vēlējās iegūt iemaņas 
make-up lietošanā, kas arī kundzei 
izdevās, bet Ina Drēviņa, kura paš-
reiz atrodas bērna kopšanas atva-
ļinājumā, caur pārvērtībām vēlējās 
celt savu pašapziņu. 

Tomēr, izvērtējot visus pieteiku-
mus, pirmo vietu nolēmām pie-
šķirt kādai meitenei, kura piedzīvo-
ja vislielākās pārvērtības. Šogad tā 
bija divu bērnu māmiņa Aleksandra 

Kezika. „Tuvojas pavasaris – jauni-
nājumu un atmodas laiks. Mostas 
daba, mostas cilvēki, it īpaši sie-
vietes. Šis pavasaris ir manis īpaši 
gaidīts, jo rudenī un ziemā bija 
grūts pārbaudījumu un pārmaiņu 
periods dzīvē. Tagad gribu ieprieci-
nāt sevi un savu ģimeni ar jaunu fri-
zūru, tēlu, garderobi un pozitīvām 
emocijām,” savā pieteikumā raks-
ta Aleksandra, kura tika ne vien pie 
jaunas frizūras, manikīra un svētku 
grima, bet dāvanā saņēma arī kleitu 
no veikala „Motivi”. 

Liels paldies visiem atbalstī-

tājiem- salonam „Putni”, īpaši 
Mairitai Miezītei un meistarēm 
Santai, Olgai, Intai un Elīnai, tāpat 
paldies SIA „Maruss” īpašniecei 
Mairai Mihaļonokai un meistarēm 
Natālijai un Marinai, kosmētikas fir-
mas „Mary Kay” direktorei Tatjanai 
Tjarvei, manikīrei Sarmītei Zeimulei, 
„4 pēdām” par skaisti uzklāto galdu, 
kā arī visiem, visiem, kas mūs atbals-
tīja, lai šis jaukais pasākums varē-
tu notikt. 

Aldona Vēvere, 
Sociālā centra vadītāja

Jau otro gadu Salaspils sievietes ļāvās meistaru rokām, lai kļūtu vēl jaunākas un skaistākas. 
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Kas? Kur? Kad?

Salaspi ls
Vēstis

K/n „Rīgava”
·	22.03. plkst. 19.00 Salaspils Sporta laureāts. 
·	24.03. plkst. 12.00 Mazo vokālistu konkurss – koncerts 
“Salaspils cālis – 2013”.
·	 6.04. plkst. 11.00 Tikšanās ar kinorežisoru Jāni Streiču ciklā 
“Rīta kafija”.
·	6.04. plkst. 14.00 Pirmsskolas vecuma bērnu deju kolektīva 
“Sienāzītis” koncerts.
·	7.04. plkst. 12.00 Muzikāla izrāde bērniem “Pelnrušķīte”.
·	 8.04. plkst. 18.00 Dāņu kino pusaudžiem “Sapņi”.
·	13.04. plkst. 11.00 Senioru kolektīvu saiets “Kopā būt”.
·	17.04. plkst. 19.30 Kāpēcīšu klubā pieaugušajiem nodarbība 
“Elpo un skani” ar Baibu Vanagu.
·	21.04. plkst. 19.00 Grupas “Gūtmans” koncerts. 
K/n „Enerģētiķis
·	24.03. plkst. 11.00 Amatierteātru iestudējumu skate 
„Gada izrāde 2012”.
·	26.03. plkst.13.00 Firmas Pro MED produkcijas 
prezentācija-pārdošana.
·	1.04. plkst. 14.00 Muzikāli izklaidējošs Lieldienu pasākums ārā 
pie kultūras nama „Zaķis un Vista”.
·	6.04. plkst. 15.00 Krievu dziesmu ansambļa „Otrada” un 
kora „Kriviči” koncert.
·	11.04. plkst. 19.00 Liliputu cirks no Ukrainas.
·	13.04. plkst. 13.00 Rīgas dziesmu teātra „Etjud” retro koncerts 
„Дорогами Пушкина”. 
·	18.04. plkst. 10.30 SIA “Valmieras kinostudija” izrāde bērniem 
“Supervaronis Augustiņš”. 
Izstāžu zālē
·	Līdz 30.03. 1. vidusskolas pedagogu izstāde ,,Dzīve un hobiji’’. 
Salaspils novada bibliotēkā
·	No 18.03. Literatūras izstāde „Tava labā slava” dramaturga 
Gunāra Priedes 85. dzimšanas dienā.
·	Līdz 3.04. Literatūras izstāde mākslinieka Anša Cīruļa 
130. jubilejā „Saules zīmē”. 
Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
·	Līdz 28.03. skatāmas izstādes:
- Tematiska izstāde veltīta Lieldienām;
- Tematiska izstāde veltīta Teātra dienām.
·	Līdz 12. aprīlim Bērnu un jauniešu nodaļā skatāma 
ceļojošā izstāde „Muminu ģimene no Somijas”.
Dienvidu filiālbibliotēkā
·	25.03.- 05.04. Literatūras izstāde „Norvēģu 
dramaturgs Henriks Ibsens”.
Saulkalnes filiālbibliotēkā
·	Līdz 02.04.Tematiska izstāde veltīta Lieldienām.
Romas katoļu baznīcā
·	24.03. plkst. 9.00 (krievu valodā) un 11.00 (latviešu valodā) 
Pūpolu svētdienas svētā Mise.
·	26.03. plkst. 18.00 Svētā Mise.
·	27.03. plkst. 18.00 Krustaceļš.
·	27.03. plkst. 19.00 Svētā Mise. 
·	28.03. plkst. 18.00 Svētā Mise.
·	29.03. plkst. 10.00 (krievu valodā) un 12.00 (latviešu valodā) 
Krustaceļš (baznīca atvērta no plkst. 8.00).
·	29.03. plkst. 14.45 Dieva žēlsirdības kronītis.
·	29.03. plkst. 15.00 Krusta pagodināšanas Dievkalpojums.
·	30.03. plkst. 18.00 kristus Augšāmcelšanās svētku vigīlija, 
uguns un ūdens svētīšana, Lieldienas maltītes svētīšana.
·	31.03. plkst. 8.00 Kristus Augšāmcelšanās svētki. Rezurekcija, 
procesija un svinīga Mise (baznīca atvērta no plkst. 6.00).
·	1.04. plkst. 9.00 (krievu valodā) un plkst. 11.00 (latviešu valodā) 
Svētā Mise.

Salaspils Sociālajā centrā
·	2.04. plkst. 	 13.30 Tēja kopā ar dzejnieku Egilu Dambi.
·	2.04. plkst. 	 17.30	 Izšūšana rokoko stilā.
Pirmdienās	 11.00 – 13.00	 Lietoto apģērbu izdale.
		  14.00 – 17.00	 Ideju darbnīca “Saulespuķe”.
Otrdienās	 11.00 – 13.00	 Māmiņu klubs. 
Trešdienās	 14.00 – 17.00	 Dāvaniņu darbnīca bērniem.
		  18.00 – 20.00	 AA sapulce.
Ceturtdienās	 14.00 – 17.00	 Radošās darbnīcas bērniem.
		  16.00 – 19.00	 Sociālā darbinieka 
			   pieņemšanas laiks.
Piektdienās 	 14.00 – 17.00	 Māla veidošanas diena.
Katra mēneša otrajā un pēdējā piektdienā 
		  11.00 – 14.00	 Pašatbalsta grupas tikšanās.
Katru dienu no pulksten 12.00 līdz 13.00 darbojas 
Zupas virtuve maznodrošinātajiem salaspiliešiem. 
NVO pieņemšanas laiki
Pirmdienās 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.
Otrdienās 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.
Katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā 18.00 – 
20.00 DĢB “Mārtiņsala” pieņemšanas laiks.
Katra mēneša otrajā ceturtdienā 12.00 – 14.00 
BJIB “Zelta atslēdziņa” pieņemšanas laiks.
Katra mēneša ceturtajā ceturtdienā 16.00 – 20.00 
BJIB “Zelta atslēdziņa” pieņemšanas laiks.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

Sports
K/n „Rīgava”
·	28.03. plkst.19.00 Galda 
spēļu pieccīņa. Dambrete.
·	4.04. plkst.19.00 Salaspils 
čempionāts kāršu spēlē 
“Zolīte”, 4.kārta.  
Sporta skolā
Otrdienās 20.00-22.00 un sest-
dienās 15.00-17.00 Iespēja spor-
tot BEZ MAKSAS smagatlētikas 
zālē (tiem, kas sasnieguši 18 
gadu vecumu). Tālr. 29785787. 

Aicinu Salaspils politiski represētās personas 25. martā doties uz 
Rīgu, lai Brīvība pieminekļa pakājē noliktu ziedus Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņai. Izbraukšana no k/ n „Rīgava” pulk-
sten 11.00. Pieteikties pa tālruni 29254353.

Zoja Rimša, Salaspils represēto apvienības priekšsēdētāja

Dienas stiepjas garumā, saulīte 
spīd spožāk – drīz sagaidīsim gai-
šākos pavasara svētkus – Lieldienas. 
Daugavas muzejs atkal aicina 
apmeklētājus ciemos  31. martā 
plkst. 11.00 – 17.00. Svinēsim 
Lieldienu svētkus kopā! Īpaši gai-
dītas ģimenes ar bērniem. Mazie 

Daugavas muzejs aicina uz 
sarīkojumu „Lieldieniņa atnākusi...”

varēs darboties Lieldienu tematiska-
jās darbnīciņās: krāsot olas, pārtapt 
par ņipriem zaķēniem, piedalīties 
dažādās spēlēs, sacensties olu ripi-
nāšanā, staigāt ar „garajām kājām” 
un, protams, kopā ar vecākiem kār-
tīgi izšūpoties. Bet pa muižas parku 
jautras mūzikas pavadībā svētku 

dalībniekus izvizinās elektromobi-
lis. Un vēl – drosmīgākie varēs rāp-
ties zirga mugurā un apgūt jāšanas 
prasmi. 

  Darbosies kafejnīca, bet Lieldienu 
olas gan paņemiet līdzi, jo tās node-
rēs ripināšanai un olu kaujām.

Daina Rutka, svētku kuratore

„Ir bēdas, kad nav vārdu, kas mierinātu,
Spēks dzīvot jārod sevī, savos mīļajos un draugos. „

Dalām bēdu smagumu un izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Andai Zelčai un tuviniekiem, no Ata Krastiņa uz mūžu atvadoties. 

PII „Saime” kolektīvs

Tiem, kuri sapni 
par dzimteni 
pagalvī lika

Aizvestie 25. martā 
no bij. Salaspils pagasta: 

Āboliņi – Anna (dz.1904) un Gunārs (dz. 
1932) Kļavas. Brīvzemnieki – Vilma (dz.1900), 
Augusts (dz. 1902), Vilnis (dz.1928) un 
Laimonis (dz.1928) Šteinerti, izvesti no 
„Dadziešiem”, jo mājas spiesti pamest  jau 
agrāk. Čuibas – Olga (dz.1889) un Maiga 
(dz.1929) Brasliņas. Dravas – bij. Salaspils 
pagasta vecākais Augusts Jansons par nodokļu 
nenomaksāšanu apcietināts1948.g.,bet ģime-
ne mājas atstājusi. Aizvestas Jansonu ģimenes 
sievietes: Elza (dz.1903), Elza (dz. 1935), Ilga 
(dz.1941), Zelma (dz.1890). Kalnaidas – Jānis 
Leimanis, dz.1874.g., miris ceļā. Kalna Stepiņi 
– Anna (dz.1906), Jānis (dz.1898) un Gunārs 
(dz.1940) Lapas. Knopes – zobārste Nellija Zaķe 
(dz.1896) un Liene Zariņa (dz.1890). Rempi -  
Jānis (dz.1881, miris ceļā), Otīlija (1881-1952) 
un Anna (dz.1924) Funkas, Lidija (dz.1914), 
Izidors (dz.1908) un Dainuvīte (dz.1945) 
Eiduki. Reznes – Vilhelmīne (Minna) (dz.1886-
1953) un Vladimirs (dz.1924) Mihailovi, Olga 
Pormale (dz.1889). Šķilteri – Jēkabs Jaunozoliņš 
(dz.1864-1951).  

No Doles salas: Bēči - Ivars un Jānis Priedes 
izsūtīti otro reizi; Marta (dz.1892) un Voldemārs 
(dz.1902) Beikmaņi. Garie Būmaņi – Marta 
(dz.1895) un Andris (dz.1938) Rozes. Klambari 
– Lilija Riekstiņa (dz.1907). Jēkabs Ulmanis (dz. 
1911). Artūrs (dz.1903) un Vilma (dz.1924) 
Riekstiņi izvesti no „Lindēm”. Gadu vecais 
dēls Juris palika Latvijā, bet otrs dēls Ints drīz 
piedzima izsūtījumā.  Ķīši – Līze (dz.1874), 
Anna (dz. 1907), Artūrs (dz.1938), Maija 
(dz.1940) un  Liene (dz.1944) Putniņi. Līdakas 
– Paulīne Līdaka (dz.1889, Laima (dz.1922), 
Zigrīda (dz.1943) un Rudīte (dz.1948) 
Krūmiņas. Sarmīte Krūmiņa dzimusi izsūtīju-
mā 1941.g.novembrī. Doles salas pamatskola – 
skolotāja Lidija Liepiņa (dz.1907) ar dēliem Juri 
(dz.1939) un Jāni (dz.1943).

No bij. Stopiņu pagasta mājām, kas mūsdie-
nās ir Salaspils novadā: Bitāliņi – Anna Kraujiņa; 
Cekuļi  - Alīda Vanaga (dz.1899); Dzeguzes 
– Marta (dz.1915) un Mārtiņš (dz.1945) 
Blomnieki, Marija Virse (dz. 1892). Galanči – 
Kārlis Jaunozoliņš (arestēts Dreiliņos). Kalniņi 
– Alvīne Jurjaka (dz.1890). Kaimiņi - Lilija 
(dz.1896) un Osvalds (dz.1930) Kajoni. Osīši – 
Millija Gaule (dz.1917), Rasma (dz.1939), Ērika 
(dz.1941) un Ausma (dz.1943)  Veckalnes. 
Priednieki – Emīlija (dz.1895) un Jānis (dz. 
1934) Limas. Sietiņi – Jānis Lapsa (dz. 1882). 
Silabrieži –  Pēteris (1892-1954), Lida (dz.1897), 
Raimonds (dz.1933) Silabrieži. Jaksti (bij. 
Ikšķiles pag.) – Juris (dz.1935), Vera un Jānis 
(dz.1947) Dāles. Šis uzskaitījums, īpaši par bij. 
Stopiņu pagasta mājām, vēl precizējams.

Vairums no izsūtītajiem salaspiliešiem 
un stopiņiešiem nokļūst Tomskas apgabala 
Teguļdetas rajonā, bet dolēnieši – Omskas 
apgabala Drobiševas, Ustjišimas, Moskaļenku 
u.c. rajonos.  25. marts ir tikai plašākā un 
redzamākā staļiniskā režīma represiju daļa. 
Arī citos gados, gan pirms, gan pēc 1949. 
g. notiek aresti, vēl 1953.g. izsūta Matildi 
(dz.1897), Maigu (dz.1923), Ilzi (dz.1943) 
un Jāni (dz.1950) Riekstiņus no Doles salas 
„Klambar-Riekstiņiem”.

1949.  gada 25.  marts ir viena no sāpīgākajām dienām 
Latvijas 20. gadsimta vēsturē, kad notika padomju varas 
organizēta un īstenota latviešu tautas mērķtiecīga iznī-
cināšanas un sanaidošanas akcija. Arī Salaspils dzimtas 
ir pārcietušas smago genocīda laiku –represijas tautības, 
darba mīlestības vai pārliecības dēļ. Daudzi salaspilieši 
tika izsūtīti svešumā, tālu prom no dzimtenes, neatgrie-
zās... Bet daudzi izdzīvoja un arī atgriezās. 

Fragmenti no L.Vanagas grāmatas “Salaspils novads. Gadsimtu 
hronoloģija”:

„1949. gada 25. martā notika Latvijas iedzīvotāju otrā masvei-
da deportācija. Tāds nu reiz bija šis skarbais un briesmīgais laiks, 
kad nodevība un iztapība tika vērtēta augstāk par godu un cieņu. 
Neaizmirsīsim šos cilvēkus, kuru likteņi un dzīvības tika ierauti un 
bieži vien sadega šajā atvarā. Un mācīsimies arī no šīm mūsu vēs-
tures lappusēm. Lai salauztu Latvijas zemnieku pretestību pilnī-
gai lauku kolektivizācijai, notiek kulaku sarakstos iekļauto zem-
nieku un viņu ģimenes locekļu masveida izsūtīšana. No mūsdienu 
Salaspils novada mājām tiek izsūtīti vismaz 67 cilvēki.” 

„No Olgas Pormales (dzim. Sloka, Salaspils „Reznas”) atmiņām: 
Piektdien, 1949. gada 25. martā, pulksten piecos no rīta Salaspils 
„Reznās” iebrauca divas mašīnas ar čekistiem. Notika kratīšana. 
Māsai (Vilhelmīnei Mihailovai) lika sataisīties uz pārvietošanos. 
Tā kā māsa uzstāja, ka bez dēla nebraukšot, teica, ka viņš Rīgā 
iet skolā, tad viņi apsolīja viņu arī atvest. Pulksten pussešos ienā-
ca manā istabiņā un pateica, ka man kā māsai arī esot jābrauc uz 
plašo dzimteni, tur būšot daudz labāka dzīve, gaišākas istabas utt. 
Noprasīja, kas man šeit paliek no piederīgiem, riskēju un teicu, ka 
esmu viena. Manas mazās meitenes bija skolā un pārnāktu mājās 
tikai šovakar, tas ir, piektdienas vakarā. Liekas, ka vedējiem par 
mani sevišķa saraksta nebija. Pulksten sešos kā pirmie jau atradā-
mies izpildu komitejas telpās. Tur lika mums sakārtot savas man-
tas, kuras ātrumā bija sasviestas automašīnā. Ap pulksten pieciem 
pēc pusdienas atstājām izpildu komiteju, un četrās smagās auto-
mašīnās čekas pavadībā mūs aizveda uz jauno Ogres malkas krātu-
vi, kur ielādēja preču vagonos. Visu nakti tika vesti klāt izsūtāmie. 

26. martā ap pusdienu atveda arī māsas dēlu (Vladimiru 
Mihailovu). 26. marta pievakarē, saulītei spoži spīdot, atstājām 
dzimto pusi un iesākām savu Golgātas ceļu nezināmā virzienā, 
deviņpadsmit vagoni.”

„Izsūtīšanas laikā pagasta priekšsēdētājs bija Bernhards Krauze. 
Es nezinu nevienu cilvēku, ko Krauze būtu nodevis. Reiz komjau-
natnes sekretārs esot pārmetis Krauzem, ka tas gribot glābt savus 
draugus, bet Krauze atbildējis, ka, ja vajagot cilvēkus, ko izvest, lai 
vedot viņu, jo viņš nezinot nevienu, ko vajadzētu izsūtīt.

Pirms kara teica, ka viņš esot kreisi noskaņots, bet, kad sāka 
izsūtīt uz Sibīriju, viņš teica: „Ņemiet mani pašu, bet man nav cil-
vēku, ko jums dot.” Viņš ir vienīgais no tā laika priekšsēdētājiem, 
kuru varētu rakstīt ar lielo burtu”.

„No tuvākā Stopiņu gala izvedamos sapulcina bij. Stopiņu 
pagasta valdes mājā (mūsd. Salaspils novada Stopiņos) un pēc tam 
aizved uz Ogri, tāpat kā salaspiliešus, bet no Doles salas ar pārcel-
tuvi vispirms ved uz Ķekavu. Pa skolām savāc arī izvedamo ģime-
ņu bērnus, bet skolotājiem pienākums šajā „atlasē” piedalīties.”

„Tie izsūtītie cilvēki, kas iztur smagos gadus Sibīrijā, no 1954. 
līdz 1958. gadam, lielākoties atgriežas Latvijā, taču savās mājās 
apmesties drīkst retais. Salaspilī un apkārtnē kopš 1950. gadiem 
darbu un dzīves vietu atrod citos Latvijas novados dzimušie un sta-
ļiniskās represijas pārcietušie cilvēki.”

Tāds nu reiz bija šis skarbais un briesmīgais laiks, kad nodevība 
un iztapība tika vērtēta augstāk par godu un cieņu. Neaizmirsīsim 
šos cilvēkus, kuru likteņi un dzīvības tika ierauti un bieži vien sade-
ga šajā atvarā. Un mācīsimies arī no šīm mūsu vēstures lappusēm.


